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Nieznane muzeum.

Długość dnia godzin 10 minut ob
Ubyło „ „ 6 „ 7

" W dniu wczorajszym, jako w uroczystość św.Te- 
odbyła sie ostatnia z kolei Nowenna na jej cześć 

p kościele św. Józefa, Oblubieńca Najświętszej Marii 
a®nyna Krakowskiem-Przedmieściu, obok skweru, 
podczas tych Nowenn, odczytywane były codzien- 

• 16 po skończonej Wotywie, ze stopni ołtarza, ustępy 
. 'Wobliwego życia uroczystującej Patronki.

'dpnst na jej cześć odbędzie się w tejże świą- 
w przyszła niedzielę.

. w dniu jutrzejszym przypada doroczna uroczystość 
,w- Marji Małgorzaty Alacoque, którą kościół Opieki 

Józefa na Krakowskiem-Przedmieściu, wprost uli- 
.y Królewskiej, obchodzić będzie odpustem zupełnym 
_z dwoma kazaniami.

ih?>r^tt,Inerata »Kuriera War-
'wyiwsi w Warsza- 

u?eŚ rocznie rs. 6, półrocznie rs. 3, 
n‘e rs- 1 kop. 50, miesie- 

j k°p- 50, a za odnoszenie do 
®ow dopłaca się kop. 5.

toi70Umfr Pojedynczy w kan- 
a ,ed,akeJ‘ kop. 5.

fan otwarta od fi-tej
do 2-gjęj po południu.

bziś: Florentyna Biskupa M.
w,;r°: S. Wiktora B. i Lucyny M.
Yp.oota: S. Łukasza Apost. Ewangielisty. 

udziela: Ś. Piotra z Alkantary.

obok tych napisów przypominających im minione ’ 
chwały!

Jednakże nie były one tam zupełnie opuszczonemi.
Od czasu do czasu, co jiajraniej raz na rok, ten pu

sty dziedziniec widział przybywających dwóch lub 
trzech ludzi w mundurach urzędowych, a uzbrojonych 
w miotełki z piór i ściereczki.

Przychodzili oni poważnie, otwierali bramy stajen; 
potoki światła zalewały ponure schronienie, biu
sty zdawały się drgać, oczy ich rozweselać się wi
dokiem czerwonych kamizelek i zielonych fraków 
z żółtemi guzikami, tych woźnych biurowych.

— Nakoniec przyszli mię uwolnić, to moi ludzie!— 
mogliby wszyscy razem zawołać, gdyby biusty mogły 
mówić.

— To po mnie przychodzą! — powiedziałby Napo
leon III —poznaję mego dawnego kamerdynera.

— Przepraszam — odezwałby się Ludwik Filip — 
ależ on pełnił służbę przy mojej bieliźaie, poznaję go, 
to po mnie on przychodzi. V

— Ale—powiedziałby Thiers—ja przeciew.iaa«w.»- 
łem go woźnym biurowym, on mnie ztąd wy zo
baczycie...

Niestety—było to tylko złudzeniem.
Za chwile biedne biusty dowiedziały się po co 

przychodzi ta trójka rycerzy piórowej miotełki, i nie 
bez boleści zauważyły niezmierną zmianę w postępo
waniu tych dawnych sług swoich.

Co gorsza, ta cala robota odbywała się z obrażają
cą obojętnością, i zamiast myśleć przynajmniej oprze- 
szłości tych, których dotykała zuchwałą ręką, ci lu
dzie rozprawiają sobie grnbijańsko o sweicfi domo
wych interesach albo nowościach brukowych, prze
rywając tylko niekiedy niezgrabnemi żarcikami:

— Podaj no mi tu małego Thiersa, trzeba mu ścią- 
„saaś .uoiw#mwwsfr?-

— Patrzaj! Cavaignac ma nos zdrapany; pewno 
kot tak go poczęstował!

I inne drwiąco-litujące się uwagi jak Hamleta nad 
czaszką trefnisia Yorika.

A jednak był to zawsze piękny dzień dla tych 
biustów!

Oczyszczono je wspólnie, salę, wypędzono szczury, 
niszczono i usuwano festony pajęczyny!

Otóż obecnie ten budynek przy ulicy Rivoli ulega 
od dołu do szczytu zupełnemu przerobieniu, bo po
dobno mają w nim być pomieszczone niektóre biura 
ministerstwa skarbu, a stajnie w tylnym dziedzińcu 
zupełnie rozebrano.

Gdzie przeniesiono te wszystkie biusty, nie wiemy,

*r«®gnąne„. rzeczywiście!.
i . ^Pocjaż znajduje się naprzeciw resztek pałacu Tui- 
ńj-l^w, przekonani jesteśmy, że niema w całym Pary-

8 dziesięciu oSób Które wiedza o istnieniu te) szcze
rej kolekcji. ’ . .

A jednak są tu rzeczy prawdziwie osobliwe.
Przy ulicy ‘Rivoli pod nr. 192, wprost naprzeciw 

balkonu pawilonu Marsan, znajduje się dom będący 
Własnością rządową, który ma swoją historję.

Dom ten zajmowany był za Ludwika Filipa przez 
§ czego Siiiżby dworskiej, którą nazywano la maison 

•iuroi, a za Napoleona III la maison de VEmpereur, 
■Pamięta także chwilowy pobyt Lamartina w 1848 r.

— O rozjaśnieniu paragrafów 363 i 364 go usta- 
.yeiferytalnej. Najjaśniejszy Pan, zgodnie zuchwałą 

omitetn ministrów wskutek przedstawienia ministra 
sarbu o rozjaśnieniu par. 363 i 364-go ustawy eme- 
ytainej z22 czerwca r. b. Najwyżej polecić raczył: 

dotTV l)ow’ększauiu pensji, wysokość. emerytury i 
śwj^ -v P°^(-zas służby po części ministerstwa o- 
wyiT®n'a publicznege nie ulega zmianie, lecz przy 
wyZnCllł u.lz<jdników’ do dymisji, emerytura i dodatki 

się podług etatu ostatniej ich posady i 
cześm 10-letnie dodatki do emerytury za służbę po 
czaia „-“^terstwa oświecenia publicznego, wyzna- 
Przv u^’tak podczas pozostawania w służbie, jako i 
wvsł>w i^iu dymisji, tylko tym urzędnikom, którzy 

OznacZone 30-i 35cio-letnie perjody 11. d., 
w ei, Socjalnie naukowej tegoż ministerstwa lub 

wojskowo-naukowych. (fDn. W.).

Na prowincji i w Cesar
stwie: wynosi rocznie rab. sr. 9, 
(w tern, mieści się opłata pocztowa 
za przesyłkę rs. 1 kopiejek 46, 
oraz za opakowanie i ekspedycję 
rs. 1 kopiejek 54).

Prenumerata przyjmuje sie ro'ez- 
nie, półrocznie i kwartalnie.

Rękopisma nadsyłan 
redakcji nie zwracają 

Poniedziałek: Ś. Ireny P. 
Wtorek: ,Ś: Urszuli Panny.
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Składa się z korpusu frontowego i z tylnej oficyny, | 
oddzielonej o i pierwszego obszernym dziedzińcem; po j 
za nią znajduje się jeszcze większy dziedziniec, docho- j 
dzący do frontu ulicy św. Honorjusza.

Tu właściwie zaczyna sie okręg nieznany.
Z trzech stron tego drugiego dziedzińca ciągną się ! 

obszerne stajnie, które kolejno mieściły w sobie Lu
dwika Filipa, cesarza i pana Thiersa, kiedy był pre
zydentem republiki.

Od tego czasu milczenie panuje w tych miejscach; 
trawa zarasta dziedziniec, pająki żyją i mnożą się 
spokojnie wśród belek w stajniach.

Jest to głęboka samotnia, do której wszystkie wró
ble z ogrodu Tuileries ściągają na zimowe leże, a 
gdzie na wiosnę wszystkie koty z okolicy dają sobie 
wieczorne schadzki.

Jednakże lokalności te nie są próżne — ale co się 
w nich mieści?

Tej zagadki niktby nie odgadł bez potrzebnego do 
niej klucza.

Czy zastanowiłeś się kiedy, łaskawy czytelniku, ile 
to biustów każdego naczelnika rządu rozchodzi się u- 
rzędownie po całej przestrzeni Francji?

Policzywszy prefektury, podprefektury, merostwa, 
trybunały, sady pokoju, pojmiesz, że dojdziemy do 
bardzo pokaźnej cyfry „biustów króla, cesarza albo 
prezydenta.

A'dalej, czy zapytałeś się kiedy, gdzie się podzie- 
wąją te wszystkie biusty za każdą zmianą rządu?

Otóż w tych lokalnościach, o których wyżej mowa, 
' mieszczą się obecnie te wszystkie popiersia.

Można domyśleć się, jaki to tam liczny zbiór biu
stów w tym przytułku przeszłych wielkości!

Zostały one tam ustawione na długich pułkach, 
wznoszące sie jedne nad drngiemi piramidalnie.

Są tam białe i kolorowe, te wykute w marmurze, 
zdolne przetrwać wieki, inna edłane- z-niepoźytego 
spiżu, a inne jeszcze z kruchego gipsu.

Na jednej i tej samej piiłce można fam widzieć spo
kojnie stojących obok siebie albo patrzących sobie 
oko w oko, Karola X i Ludwika Filipa, Lamartina i 
Cavaignaca, Thiersa i Napoleona III, królowe Amelję 
i cesarzowę Eugenję, cesarzewicza i księcia orleań
skiego i t. d. i t. d.

W jednym kącie ułożony stosróżnokształtnych tarcz 
uroczystościowych, malowanych na płótnie z napisa
mi: vive'le Roi! vive VEmperetir! vive la Rdpublique!

' Gdyby marmur, bronz i gips mogły myśleć, jakże 
' melancholiczne musiałyby być myśli tych biustów 
! nagromadzonych losem w tych niby katakumbach, 

Wschód słońca o godzinie 6 minut 27
Zachód „ „ 5 „ 3

RAPTULARZ
W MATEUSZA JAS1EMECKIEG0,

z ORYGINAŁU PRZEPISANY

mutatis mutandis,

• przez

1. Kraszewskiego.
c dalszy.—Zobaczyć nr 231 )

_ ‘-'Tcinfblł) tri
*tora Ru£ Ugy na tern, iż owego zachwalonego do- 
8° inaln',0 Peugeot) miał zaraz mi przysłać, za com

^im zaś nie ca,owaŁ
*Szystko!’n°°SZe^h począł mi serce swe wylewać iż 
^et,>araż ’ l)an* stlnżnikowej poświęcił, życie na- 
Taz WidZi 1,1,1 była swsl przyrzekła, a te- 
1 °^liładajaVrZeZ ^'rflC* za8’arin0wanQ> wahającą się 

*aez»b <jZein na niestałość serc kobiecych narzekać
W Inu nlitować się. musiał.

’nGdy’Ca| ’u^ ,uoż® po odejściu jego stawił się nie- 
ubr ’ " <jk.11 larach, z laską ogromną, po nie- 

?s°kliwiei iaDy’1 z,"’nie wyglądający, mówiący jeszcze 
SłowwLl"1^0^?1 językiem', który zaraz się wziął 

j mojej. Leżał na niej plaster-cyrulika od 

dwóch dni nieruszany, który z wielkim bólem zdjął 
Rużo, okazała się rana wielce szpetna i zaogniona.

Pierwsza rzecz chciał mi dać głowę ogolić, od cze
go ledwiem się wymodlił że na nowem strzyżeniu i 
myciu skończyło się. Klął ciągle nieuctwo tych co 
mi ranę opatrywali, agdymgozaklął na Bogaw Trój
cy Przenajświętszej jedynego aby mi otwarcie powie
dział kiedy zdrów mogę być, aby rozpocząć chodze
nie około interesu, zapowiedział mi że na to i dni 
dziesięciu mało.

W rozpacz byłem wprawiony tą rezolucją i tylko 
wpojonej mi przez nieboszczkę matkę moją religji wi- 
nienem, żem sie westchnąwszy do Boga nieco uspo
koił.

Spłakałem się jak dziecko, widząc że i czas i pie
niądze marnie stracę i w niełaskę u starościnej popa- 
dnę. Zatem choć z głową bolącą, bo mi ją czemś jak 
ogniem palącem zalał ten Rużo, siadłem zaraz aby 
ciotce dobrodziejce donieść w jakie popadłem łabety. 
Jakem ten list pisał Bóg jeden wie, bo i spieszyć 
z nim rausiałem i łzy mi podczas oczy zasłaniały i 
w głowie jakby młoty kowalskie tłukły.

Dopiero skończywszy go, uczułem ulgę jakąś, a 
nierychło z południa głodu trochę.

Opatrując listy które od starościnej jako wiatyk o- 
trzymałem, do Młodziejowskiego i generała Mokro- 
nośkiego, dopierom sobie przypomniał, iż wzgląd nie
jaki mając na moją ineksperjencję, dała rai też kar
tkę do Szarakowskiego mecenasa, który jej w intere
sach służył i radził. Tego i ja cokolwieczek znałem, 
bo raz czy dwa u nieboszczki matki był ze starościną 
: pamiętałem go że mi swą piękną prezencją i twarzą 
imponował. a

Do tego sam dojść nie mogąc, a czując potrzebę po
radzenia się, napisałem też list przesyłając a oznaj- 
mnjąc że chory leżę.

Nim się to stało, nim wyprawiłem, nim odebrał, 
nim mógł się do mnie pofatygować, mało nie dwa dni 
upłynęło na smutnych rekolekcjach, na opatrywaniu 
rany i rozmowie z Jarmużką. Francuz też Laporte 
zaglądał, którego na sucho nie mogąc przyjmować, 
choć mnie wino było wzbronione, rausiałem kazać 
przynosić po butelce.

Prawda to jest że w tym kraju zkąd ou był wino 
się rodzi i że oni do niego z maleńkości. przywykli, 
ale tak pijącego jak wodę mocną sekty różne nie wi
działem człeka równego Laportowi. Było mu stawić 
i co chcąc i ile chcąc, prosie się nawet nie dawał, a 
nigdy po sobie kropli nie zostawił. I nie odchodził 
nigdy napity, ani podchmielony, zawsze zdawał się 
jeden mieć humor i dyspozycje.

Ja, że rai o głowę chodziło, a z nią o kieszeń, tak 
dobrze jak nic nie piłem, oprócz podpiwku.

Rużo regularnie codzień raz albo i dwa przycho
dził, choć mi się zdawało że nie było po co, bo rana 
sie goiła i świerzb czułem, co było dobrym znakiem.

Trzeciego dnia przyjaciel francuz przyznał mi się, 
że pieniądze, które miał odebrać odksięcia Sanguszki, 
jeszcze nie były do kasy asygnowane, prosząc abym 
mu piętnastu dukatami wygodził.

Odmówić nie mogłem, a że nosiłem zawsze na so
bie dla bezpieczeństwa trzos, musiałem, Jarmużce 
drzwi kazawszy zamknąć, odpasać go i przy francu
zie dobyć żądanych piętnaście. Poprzysiągł mi iż 
najdalej tygodnia z wdzięcznością mi je powróci- 

(Dalszy ciąg nastąpi.!)



jata* ciemny kat i pieprzy stępny wzrokowi tłumu 
zapak^wsao te wizerunki byłych potentatów?

To tajemnica stanu, którą chyba kto odkryje przy- 
padkiem, tak jak nam się to udało...

G. L.

Szkolne kasy oszczędności.
— |l — Oszczędność, cnotę, której nam specjalnie 

brak, a której znaczenie w pracy wytwórcze; jest ol
brzymie, wdrażać należy w dziecku od lat najmłod
szych.

Pewnik ten uznany został za nienlogający kwestji 
w Europie zachodniej, i głównie we Francji, a stoso
wanie go w praktyce wydawało i wydaje jak naj
lepsze rezultaty.

Dzieci od lat najwcześniejszych są lam przyuczane 
do porządku i oszczędności, umiarkowania i przezor
ności; wyrastają więc z nich ludzie rozważni i praco
wici, sumienni i umiejący cenić pracę.

Oprócz tego szkolne kasy oszczędności przez dzieci 
najkorzystniej wpływają na rodziców, którzy, widząc 
zbawienne dla swych dzieci rezultaty przezorności, 
sami zaczynają ją cenić i przywykać do niej.

Siejba młodości, jak zazwyczaj, daje najlepsze plo
ny w wieku dojrzałym, a w tym razie rzecz to nie u- 
le. gająca kwestji.

W myśl też pięknej owej maksymy założone zosta
ły jeszcze w roku 1832 we Francji kasy oszczędno
ści, lecz wskutek wadliwej organizacji długo utrzy
mać się nwmogły.

Następnie ukazały się one w Belgji, Włoszech, 
Niemczech i Austrji; Belgja pierwsza, dzięki stara
niom profesora de Laurenta, wypracowała najlepszy 
systemat i odtąd kasy szkolne poczęły sio rozwijać 
podług szematów opracowanych.

Obecnie kasy szkolne istnieją we wszystkich pra
wie państwach europejskich, a prócz tego nawet 
w Australji i Brazylji.

We Francji kasy oszczędności przy szkołach po o- 
trzymaniu nowej organizacji wstąpiły w fazę szybkie
go rozwoju, osobliwie podczas ostatnich lat pięciu.

Podług danych z końca roku 1877, dostarczonych 
przez pana Malars‘a z 60 departamentów (kasy były 
urządzone w 73 depart.), znajdowało się tam kas 8,033, 
liczba uczniów będących uczestnikami kas dosięgała 
177,0-10, liczba uczestników, którzy na swe wkłady 
otrzymali już książeczki ze zwykłych kas oszczędno
ści — 143,272 i ogólna cyfra wkładów — 2,964,352 
franków.

Szybki rozwój kas szkolnych we Francji wynikł 
skutkiem starań rządu, który w r. 1870 wysłał za 
granicę p. Malsrs'a w celu zbadania organizacji najle
pszych tego rodzaju urządzeń.

Wyczerpujący referat pana M. posłużył za podsta
wo nowej systematyzacji kas, podług wzorów an
gielskich i belgijskich, która dała jak najlepsze re
zultaty.

Sprawa szkolnych kas oszczędności pozyskała o-

gółne współczucie; władze i osoby prywatne zajęły 
, sie nia jak najgoręcej, obecnie dzięki temu urządzenie 

ich jest wzorowe.
Na dowód, jak sprawa była popierana, przytoczy

my fakt, że w departamencie Dolnych Pirenejów pe
wna osoba ofiarowała aa ten cel 60 tysięcy franków.

Manipulacja kas paryskich jest w ogóle wielce u- 
proszczona i obok braku wszelkich próżnych formal
ności kładzie jak najmniejszą odpowiedzialność na 
barki nauczyciela, wreszcie zaś zabezpiecza zebrane 
pieniądze od lekkomyślności ucznia.

W ogóle kasy szkolne znajdują się pod szczególną 
opieką rządów, i tak: w Anglji od roku 1876 zarządy 
pocztowe biorą na siebie wydatki nadrukowanie blan
kietów dla kas, we Włoszech od roku 1875 są prze
znaczane specjalne nagrody i premja dla dyrektorów 
szkół za ich starania względem rozwoju kas, wreszcie 
we Francji zarządy municypalne asygnują sumy po
trzebne na rachunkowość i druki tego rodzaju insty- 
tucyj.

U nas o kasach szkolnych i o pożytku ztąd płyną
cym mówiono często i wiele, w praktyce jednak zna
lazły one zastosowanie od roku w niektórych war
szawskich ochronach.

Zapewniano nas, iż kasy owe cieszą się zupelnem 
powodzeniem i z czasem wydać mogą jak najlepsze 
rezultaty; rzecz prosta, teraz jeszcze wyrokować o 
tem trudno.

.lestto zresztą tylko krok na drodze inicjatywy pry
watnej.

Dowiadujemy się przecież, że obecnie i władze 
państwowe zwróciły uwagę na sprawę, a jedna z ko- ’ 
misyj przy ministerjum oświaty pracujących katego
rycznie się wyraziła względem konieczności zaprowa
dzania podobnych urządzeń przy szkołach niższych i 
średnich, jakoto: miejskich, elementarnych, wiejskich, 
progimnazjach i gimnazjach.

Władza zamierza podobno kwestję zasadniczo opra
cować i, o ile będzie można, rzecz wprowadzić w ży
cie...

Oby jak najprędzej!

Z LITERATURY.
—ski— Żadna może umiejętność nie korzystała 

pośrednio tak wiele z ostatnich nabytków na polu 
nauk ścisłych, jak historja.

Wspaniały okres dziejów starożytnych, mauzoleum 
ofiar złożonych przez ginących bohaterów dla idei, 
dotąd oparta na ustnej tradycji, lub mytach, wyja
śnioną została za pomocą, napisów obecnie odczyta
nych przez uczonych archeologów i za pomocą tru
dnych do uwierzenia a jednak sprawdzonych przez 
geologię hipotez.

Dzieje wschodu milczące w nauce poważnej prze
mówiły wobec wiedzy krytycznej, oglądającej się za 
wiarogodnemi dowodami.

W gronie pisarzy nowożytnych pojawił się Holz- 

OPOWIADANIE BABKI
przez

ERCKMANA CHATRIANA.

(Tłumaczenie upoważnione.)

(Ciąg dalszy. — Zobaczyć nr 231.)
Rożenthal nie mówił nic, martwiło go bowiem wiel

ce, że go wypędzono z tak wygodnej posady.
I co za dziwne zrządzenie losu! Być samowładnym 

prawie panem jakiejś okolicy przez dwadzieścia lat, 
mieć całą ludność miejscową, w ślepein posłuszeń
stwie i przedpokoje napełnione dygnitarzami, a potem 
uciekać jak zbóje przed srogą zemstą tych, którzy się 
tak długo przed nami płaszczyli! Jakaż to nauka dla 
tych, którzy zawsze sile kładą przed prawem!

Około północy stanęliśmy już na dawńem terytór- 
jum franctiskiem. W każdej wiosce, przez którąśmy 
jechali, ludzie przerażeni stawali na progu chat, my
śląc że mają do czynienia z rosianami, lub prusakami, 
zmykali czemprędzej zatrzaskując drzwi za sobą.

Starzy przypominali sobie, że Wurmser i książę 
Brunświeki dwadzieścia lat temu przechodzili także 
tamtędy i że z dnia na dzień jedna wielka bitwa od
pędziła ieh za Ren.

Na nieszczęście brakło już wówczas Ochotników 
z 1792 >•., dowodzonych przez lloch'a, Klebera albo 
Mareemi, kości ich bielały już od dawna na wszys
tkich drogach od Madrytu do Moskwy, a odgłos bę
bna wzywającego na pobudkę nie mógł już ich wskrze
sić nanowo.

Od tylu lat indzie ci bili się za jakiegoś Hiero
nima, Jozefa czy Krzysztofa.

Myśli te przychodziły mi pomimowolnie do głowy, 

bo nic tak nie naprowadza na rozsądne dumania, jak 
nieszczęście, którego czujemy, żesami jesteśmy spraw
cami.

Od dawna już Bonaparte objął władzę, każdy już 
myślał tylko o sobie. Sprawy krajowe nie obchodziły 
nikogo, bo cesarz brał na siebie wszystko. On zaś 
sam rachował tylko na siłę i na armję. Teraz zaś gdy 
jednego i drugiego zabrakło, wszystko szło na za- 
gładm

Mój biedny Rożenthal był w położeniu monarchy, 
którego jego poddani wyrzucili z tronu i stracił zupeł
nie głowę.

Nareszcie przed piątą zrana stanęliśmy u skraju 
lasu. Dniało już kiedyśmy spostrzegli fortecę Bitsche, 
wznoszącą się jak gniazdo orle na końcu głębokiego 
wąwozu.

A była ona jeszcze z jaką milkę oddaloną od nas.
Zimmer kazał stanąć, a wyjąwszy z futerału nie

wielką perspektywę, którą miał przewieszoną przez 
plecy, przyglądał się uważnie całej okolicy.

— Nic złego nie widzę—rzekł nareszcie—droga do 
Bitschejestwolną izagodzinę tam dojedziecie. Ja mam 
rozkaz obserwować awangardy nieprzyjacielskie, mu
szę więc was opuścić i udać się na lewo, W Bitsche 
popasiecie konie, zjecie śniadanie a to potrwa ze dwie 
godziny. Pod działami fortecy możecie być bezpie
czni, nikt tam was niepokoić nie będzie.

Jak się skończy popas, jeżeli d ruga bezpieczną jesz- 
ćże łfędzio od kozaków, udacie się Jasem przez Petite 
Pierre w kierunku Saint Louis. Staniecie tam pomię
dzy szóstą a siódmą z wieczora. Tam również będzie
cie bezpieczni pod zasłoną dział fortecznych. Jeżeli 
jednak nie będzie jeszcze słychać o kozakach w oko
licy, nie radzę wam tam pozostawać, tylko po godzin
nym popasie jedzcie wprost na Falzburg. bo fortecy 
przecież was puszczą, a wewnątrz będziecie zawsze 
bezpieczniejsi aniżeli zewnątrz. To wszystko co mia-

warth, sezony badacz przeszłości, którą podług wł*' 
snej metody wyjaśnić postanowił. . .

Tajemnica jego pomysłu leżała w uwzględnieniu 
dzisiejszych zdobyczy naukowych i zapanowaniu na 
roaterjałem krytycznym, ogrzanym wiarą i szacunkiem 
dla ksiąg natchnionych. ,

Autor, przystąpiwszy z tego rodzaju poglądem ®o 
dzieła, wybornie ’z zadania się wywiązał, dając pod
ręcznik dla młodzieży naukowy i pod względem dą
żności sumienny.

Oryginał dotąd nieukończony już zwrócił uwag? 
zacnego tłómacza, który wzbogacił jego przekładem 
nasze piśmiennictwo. . .

Obecnie mamy przed sobą tom I, obejmujący dzieje 
starożytne, aż do Grecji, której historja razem z rzym
ską stanowić będzie zawartość drugiego tomu, zapo
wiedzianego na rok przyszły.

Pracujący nad umiejętnością znajdą prawdziwy 
skarb w książce, o jakiej mowa. . ,

Opowiadanie zajmujące a we wszystkich części®®11 
dostępne, pomimo naukowego tonu, w jakim je aut®1 
prowadzi, unosi za sobą czytelnika.

Piękna szata wykładu, stanowiąca niepospolitą z®' 
sługę tłómacza, wiele sio przyczyni do popularności 
tej pracy, w której szlachetny duch prawdy, będący 
istotną krasą nauki, w znaczeniu właściwem, wid*1 
przyniesie pożytek czytelnikom.

Wobec takiej książki niepodobna się uskarżać, 12 
pokolenie młode rzucone od pewnego czasu na pastw? 
materjalistycznej szkoły, lub niemieckiego racjoo®’1' 
zmu, nie ma dla siebie compendium, z któregoby ą8?* 
kę historji, bez niebezpieczeństwa dla chrześeij88' 
skiogo wychowania, czerpać dla siebie mogło. .

Dzieje starożytne Holzwartha w zupełności pott2® " 
tą zaspakajają, nie wątpimy więc, iż ogół nasz P®, 
śpieszy złożyć ją w ręce młodzieży, dając tem do* 
poszanowania nauki, oraz dbałości o zachowani® 
brych zasad w jej szerzeniu.

ZastosmHie irttjcw telefonu.
—U— O ile ciekawe są wynalazki w chwili aa^ 

dżin, gdy obok wątpliwości względem prak tycznej® | 
ich zastosowania, budzą się jednocześnie pjzesad®®0*. 
nadzieje, otyłe też zasługuje na uwagę prakty®2®6 
ich urzeczywistnianie się i postępy, jakie robią w z®' 
stosowaniu wżyciu.

Uwagę tę robimy z okoliczności telefonu, który o' 
becnie ze stadjum prób i doświadczeń przeszedł w 
praktycznego zastosowania. z

Rząd francuski zaczyna zwracać poważniejszą v 
wagę na telefon. . .

Kompanja angielsko-amerykańska, która posi® 
własność wynalazku, ulokowała się już w r:ir^’ 
przy Avenue dc kopera i rozpoczyna swą działa!n(Jtj|*

Jak zapewniają przedsiębiorcy, telefon jest w s . 
nie przenosić głos bez żadnych przeszkód i j8*'^ 
dokładniej na 75 kilometrów, o ile to jest 

łem wam do powiedzenia, a teraz Franciszkę 
tlial uściskajmy się na pożegnanie. .

I to mówiąc, nachyliwszy sio z konia, ucało*8* j 
serdecznie, potem dziecko, a Rozenthala ®c,sn“ 
r?kę. . n8gl®

Już miał zakomenderować do odwrotu, kie®’ 
przyszła mu jakaś myśl do głowy. &Ć.

— Chwilkę jeszcze—rzekł—zapomniałem 0 
Być może, iż bramy forteczne w Falzburg® 2 . rjest 
cie już zamknięte, ale komendant fortecy M®®”1'a 
moim starym przyjacielem, poślecie mu tę kar 
on was każę puścić. w^8^

A to rzekłszy, wyjął pugilares z zanadrza, 
z niego kartkę i nie zsiadając z konia nagC 
na niej następujące wyrazy: jofiryc®

„Kochany Meunier, polecam ci moich z9s co 
przyjaciół. A polecam ci ich gorąco, wszy5’ 'bił. 
uczynisz dla nich, zrobisz jakbyś dla mni® 21 |gl4r« 

Zimmer, kapitan huzarów, d. 2 sty®2?1, artk?"^
Otó masz Franciszko — rzekł podając mi gwj- 

ścliowaj to do kieszeni, podczas obl^en?a(er8z o<*' 
stek moż.e wam wielkie przysługi odda®- J jg gw®' 
wagi, moi przyjaciele. Macie dwanaście goJrzygt»c‘ 
bodnyeh przed wami. Starajcie się z nicil 2 
Dziatwa naprzód! i.-arniiku ^ie”

I cały oddział sunął się cwałem w M po- 
derbroiin, ażeby odzyskać czas straconj, 
dążaliśmy dalej traktem do fortecy. , Zimm®ra' 

Usłuchaliśmy najpunktualniej e( ,w0dnik8 1‘ 
W Bitsche trzeba nam było wziąć pi 
I’etile Pierre. Być może, iż z przyczj’'‘.Łemberczyk0.. 
dnie popsutych przez sloty jesienne, i prz®cl^ 
wie, którzy szli przez wąwóz ^,ose9i■ [j4tny się P' 
nam drogi do Petite Pierre. Do" ’ oni 1 
tem od stałego gajowego, że 8!® ' 
w godzinę po naszym na^ik’"
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^ADOMOŚCI MIEJSCOWE
®ia, źe £ubS|a ?Szcz§dnościowa przyszła do przekona
li CesarS[we/13.ie Królestwa w porównaniu z gubernja- 
7 dziegigę- a zbyt są male i dla tego można liczbę ich | 
Ujdzie u- ZlDn*e)s/-yć do sześciu; o ile projekt ten 
łTMno. ZD*nie w sferach rządowych, przewidzieć* 

iC^u (<hlZa^ Pfassy udzielił pozwolenie na wydawni- 
*U“ <toniowtWkg? roku) ludowe8° P- K «Opie- 

jj ^cn 1 Pożytecznych zwierząt".
ei* w 0n<^e rozporządzenie królewsko-prnskiej rejen- , 
a^’kacio11 ', września wzbrania zupełnie ko-

^ouosza^IZe<! gra,lic? na przestrzeni od Baranowa 
?atnkniec;e ’ w .okręg'J lublinickim, nadmieniając, że 
^PJskowe- bodzie przestrzegane przez' sity

^róleHK„„ T j* Przybywający kolejami żelazne- 
*Szftrrfwt,-*, poddawani dezint'ekcji nietylko 

pnncadi, i w Katowicach.

koraPanja nie sprawdzała, doświadczenia je- 
ak robione na mniejszych dystansach dały jak naj- 

bar^iej zadawalniający rezultat.
k0 1 - ..francuski wobec energicznej działalności 

ailg'lo-amerykańskiej począł się nawet oba- 
. e konkurencji telefonu dla telegrafów i obłoży! 

d°ść znacznym podatkiem.
Ca i. utek tego kompanja oznaczyła wysoką cenę 

,oi’zystanio z telefonu, a mianowicie 600 franków 
Abonamencie rocznym, płatne miesięcznie.
'«■ owe sześćset franków każdy abonent może się 

tl;ir°ZUl“iewać, o ile będzie mu to potrzebne, ze wszys- 
abonentami, ktorveh alfabetyczna listę udziela 

^biuro kompanji. '
'C^-.dzi®i0 w ten sposób, że centralne biuro 

'ies P°^czone drutami z każdym z abonen- 
ro, ‘jeżeli naprzykład abonent nr 412 chce się po- 
kifUni!ewa5 z nr 182, daje on naprzód sygnałdzwon- 
sy m y biura, gdy zaś biuro odpowie mu stosownym 
^gnałem, żąda galwanicznego połączenia jego drutu 
róaratetn u.r 182; w biurze za pomocą bardzo łatwej 
eh U-P-U’acji ręcznej zostaje to uskutecznione i po 
rił"11 ?bydwa numera mogą rozmawiać ze sobą tak 

jak tylko się im spodoba.
bor rZ^^c‘ te-> manipulacji dla korespondujących przy 
t biocy telefonu są zupełnie widoczne, wynikają 

ez.P°średniego połączenia ze sobą korensponden- 
w 1 zupełnie dowolnej, niczem nieograniczonej wy- 
y’y myśli; są tu przecież i wady.
yft wadliwą stronę telefonu uważać należy okolicz- 

str ’’ ó'zbała on tylko na pewną oznaczoną prze- 
t®nen ? ze ceua W0 franków na rok jest dla niewielu

1
w ni ’ -C te£° Powsta)e wątpliwość, czy nawet 
tei„rles2’e telefon potrafi zastąpić miejscową służbę 

\ yśMczna.
w pewnych wyjątkowych razach zastoso- 

kotuy .^fonu nie ulega kwestji, jaknaprzyklad przy 
pewne aci3 biur bankierskich z giełdą, choć i tu do 

<dostarćSl°Pniarobią mu konkurencję welocypedyści, 
Z tern R'C'V potrzebnych wiadomości co 10 minut.

szy sin • *Bz.ystkiem kompanja paryska, przekonaw- 
jJl do 4nivCe"a 600 frftnków zbyt jest wysoka, zniża 
resów I- * 2óaje się, że wpłynie to na bieg jej into-

1 (.?orzystnie.
kłaj’ - .iOn>panji działającej głównie w Paryżu, za-
2 p0^a. własne druty tejefonowe dla komunikacji 
jąCe J^iskiemi okolicami osoby prywatne, posiada

li 2SC"- niariie8'° kruszcu.
duii ,^zy innymi minister finansów Leon Say urzą- 
kil O1ouuikację telefonową z zamkiem swym o 35 

Getrów od Paryża odległym.
woźne biura paryskie zaprowadzają także u siebie 

A mniejszych przestrzeniach telefony.
Lo zresztą jest nowością na naszej półkuli, w Ame- 

vce istnieje'i funkcjonuje'prawidłowo od roku.
Western-Union Telegraph Company urządziła we 

wszystkich większych miastach Stanów Zjedno
czonych komunikację telefonową, która zaczyna już 
dosięgać olbrzymich rozmiarów.

ko1m/anJa cz-vni stai’ania dla uzyskania 
DVelcl?fl\?;.mjastach europejskich, a mia- 

Jow.cie w Rzymie, Wiedniu, Petersburgu i Berlinie, 
p w V Pomysl< o mnycli jeszcze.
ła ■ ■'°“dynie wreszcie, wzorem Ameryki, utworzy- 
tekr takze kotpPanja w celu pokrycia siecią drutów 
8tw<fwffiJb?^tanji.° Samej St°liCy’ a‘e * Caieg° Pań_ 

dru)v^°|! c‘^U'e zreszk% samo miasto zamierza urządzić 
tobv elel°nowe na stacji centralnej do każdego zdo- 
114 kwartał^'Za Uz-^kowan<e telefonu będzie pobiera- 
Potka^ *w wykonaniu praktycznem nie na- 
cZytyigt16Pr?e:!wyciężonych przeszkód, lub jeśli urze- 
°Qa wy Z.'6?1? Jei u’e °każe się zbyt drogiem, może 
^elkis a<3 gwałtowny przewrót w korespondencji 

iegQrofivąj u.

— Gazecie gdańskiej donoszą z Torunia: „Nie
miecki konsul jeneralny w Warszawie, baron Recheu- 
berg, zasłużył się wielce około sprawy żeglugi han
dlowej na Wiśle.' Drzewo sprowadzane tutaj z Kró
lestwa, celem dalszej wysełki transportowanem bywa 
korytem Narwi, jednym z dopływów Wisły, następnie 
zaś Wisłą aż do granicy pruskiej. Na tej przestrzeni 
galary napotykają na cztery mosty: jeden pod Pło
ckiem, jeden pod Włocławkiem, a dwa tuż nad gra
nicą pruską. Rząd wydzierżawił cło ha tych czte
rech mostach. Oelem obliczenia zapasu transpor
towanego drzewa, niusiały dotąd galary przez cale 
dnie a nawet dłużej zatrzymywać się u tych mostów, 
z widoczną szkodą interesu właścicieli. Opłata za ła
dunek jednego galaru wynosi w przecięciu 80 rs., 
czyli każdy z nich musi opłacić na przestrzeni wska
zanej około 320 rs. Izba handlowa w Toruniu od ro
ku zwracała uwagę na to utrudnienie komunikacji wo
dnej i robiła gorliwe kroki celem reformy cła mosto
wego. Przedstawienia jej czynione w Warszawie były 
usilnie popierane przez konsula, którego całorocznym 
staraniom powiodło się wreszcie rzecz ułożyć na ko
rzyść handlu wzajemnego. Od d. 1 stycznia 1880 r. 
wejdzie w życie nowa taryfa, według której za każdy 
galar aż do 300 stóp długości, bez względu na ładu
nek jego, opłaca się na każdym z mostów po 10 rs. 
Ta reforma taryfy cłowej na Wiśle i Narwi przyczy
ni się niezmiernie do ożywienia handlu drzewnego po
między Niemcami a Królestwem."

== JE. ks. biskup sandomierski, zwiedzając w d. 31 
sierpnia r. b. kościół parafialny wObrazowie, poświę
cił dwóch alumnówakademji rzymsko-katolickiej w Pe
tersburgu, pochodzących z dyecezji lubelskiej, a mia
nowicie: Romana Świdziuskiego i Franciszka Sko
wronka.

= Przegląd Katolicki zamieszcza wiadomość o na
stępujących zmianach zaszłych w duchowieństwie o- 
statn'emi czasy w djecezji sandomierskiej: ks. Ignacy 
.Myślakowski, wikarjusz parafji Iłża, mianowany pro
boszczem parafii Ryczywół w dekanacie kozienie- 
ckim; ks. Jan Kosiński, wikarjusz parafji Stromiec, 
mianowany proboszczem parafji Czermno w dek. ko
neckim. Przeniesieni zostali ks. Karol Zasada, wdka- 
rjusz z Bielin i ks. Stefan Kasperski, wikarjusz z Kli
montowa, na takież posady: pierwszy do parafji Iłża, 
drugi do parafji Bieliny Opatowskie. Benedyktynka 
z Sandomierza Justyna Laterman przeniosła się na 
mieszkanie do klasztoru tegoż zgromadzenia w Łom
ży. Otrzymali święcenia: Marjao Ryx, alumn akademii 
rzymsko-katolickiej, na kapłana; Józef Skoczowski i 
Edward Ellert na subdjakonów, zaś Henryk Rado- 
miński na djakona. Do seminarium na rok bieżący 
przyjęto ośmiu pragnących wstąpić do stanu ducho
wnego.

— Począwszy od dnia dzisiejszego do9-gogrudnia, 
od godziny 10-tej zrana do i-ej z południa, można 
składać w dyrekcji głównej Towarzystwa kredytowe
go ziemskiego listy zastawne wylosowane i kupony 
bieżącego półrocza, wypłata za złożone w tym cza
sie papiery dopełnioną zostanie, przed terminem, a 
mianowicie w dniu 13-tym grudnia.

— Sesja zgromadzenia rzeźników warszawskich, na 
dzień wczorajszy zwołana, ponownie nie przyszła do 
skutku, z powodu niezebrania się dostatecznej liczby 
członków zgromadzenia; odbyć się ma ona za dwa ty
godnie.

= Z robót miejskich.
Na ulicy Długiej uskutecznione zostaje asfaltowa

nie chodników.
Część alei Jerozolimskich, między ulicą Żelazną a 

rogatkami,'jest obecnie brukowaną.
Chodniki na Njwym-Świecie zostają wylewane 

asfaltem.

== Treść wczorajszego odczytu p. Boguskiego sta
nowiło historja badań nad szybkością dźwięku.

W pismach Piotra Gassendiego i Marsena spoty
kamy pierwsze wzmianki o szybkości dźwięku, ale 
niedokładne z powodu niezadawalającego pomiaru 
przestrzeni i złego obliczenia czasu.

Do podobnego rodzaju badań, tylko historyczne ma
jących znaczenie, należą studja akademji florenckiej 
w roku 1660, Waltera i Robertsa.

Dokiadniejszem o wiele było doświadczenie Bian- 
coniego, który przy niem zwracał uwagę i na tempe
raturę.

Również wyróżnić należy spostrzeżenia Flondsteala, 
Hal ley‘a i Derhama.

Według nich, prędkość dźwięku na sekundę wy
nosi 1020 stóp francuskich.

Obserwacje dokonane z polecenia akademji pary
skiej przez Cassiniego, Picarda, Huyghensa i Romera 
dały rezultaty niedokładne, albowiem używano do 
nich zwykłych chronometrów, a przy tern nie została 
uwzględnioną temperatura.

Dop'iero najdokładniejszy rezultat otrzymano z po

nownych badań tejże akademji, dokonanych w rok 
1822 przez Arago, Humboldta i innych.

Rezultat tych obserwacyj wykazał, iż prędkość 
dźwięku na sekundę wynosi 1018’6 stóp francuskich.

Przy temperaturze niższej od 0° te same prawa rzą
dzą prędkością dźwięku, jak i przy wyższej, o czem 
przekonały między innemi obserwacje kapitana Per- 
ry‘ego i poruczników Niasa i Fischera, dokonane o- 
koło wyspy Melville przy temperaturze—40°.

W rozrzedzonem powietrzu prędkość dźwięku j’est 
taką samą jak w zgęszczonem, tylko siła dźwięku jest 
w pierwszym razie słabszą.

Wreszcie mówił prelegent o szybkości dźwięku 
wT gazach.

Im ciężkość gatunkowa gazu jest mniejszą, tem 
dźwięk rozchodzi się w nim szybciej; w-wodorze pręd
kość dźwięku wynosi 1.269 metrów na sekundę, a 
w kwasie węglowym 262 metrów.

— Ukazał się w handlu księgarskim „Kalendarz 
powszechny na rok przestępny 1880; rok II.“

Rok pierwszy wyszedł był pod tytułem „Kalenda
rza Polskiego."

Niewielka a tania ta książeczka odznacza się sta
rannym układem; rozpoczyna ja rzecz o kalendarzach, 
dział powueściowy wypełniają wspomnienia z prze
szłości naszej.

Odkąd „Kalendarz Jaworskiego" przestał zamiesz
czać kronikę ważniejszych wydarzeń, pierwszy raz 
zjawia się ona tutaj, w tym „Kai. Powszechnym," 
jako Przegląd roczny za czas od 1 lipca 1878 do 1-go 
lipca 1879 r. i zajmuje czterdzieści kilka stronnic 
druku wraz z bibljografją polską.

= W tych dniach mieliśmy sposobność oglądać 
świeżo do Warszawy nadeszłe pierwsze odbitki osta
tniej wielkiej pracy słynnego rytownika p. Henry
ka Redlicha.

Jest to kopja jednego z najcelniejszych dzieł Ma
tejki, przedstawiającego wielki moment dziejów z cza
sów Zygmunta Augusta.

Znajdujące się na teraz w Warszawie egzemplarze 
pracy p. R. są odbitkami tak zwanemi avant la letire, 
to jest z oryginalnej kliszy.

Wiadomo bowiem, że dalsze reprodukcje, robione 
z galwanoplastycznych odlewów, zatracają już wiele 
z zalet pracy rytowniczej.

Jedna z tych odbitek znajduje się w posiadaniu p. 
S., znanego miłośnika sztuki—druga zaś wystawioną 
została dziś w składzie ryciu na Krakowskiem-Przed- 
mieściu.

== Zamieszczony w ostatnim numerze Tygodnika 
Illustrowanego rysunek ratusza w Pułtusku nie we 
wszystkich^szczegółach zgadza się z rzeczywistością.

Sain napis „przed pożarem w 1875 r.“ kazałby się 
domyślać, że takim był wspomniany ratusz przed je
go pogorzelą, gdy tymczasem, jak wiadomy, staroży
tną tę budowę ogień w zupełności oszczędził.

Nadto, sam ratusz, równie jak i wieża' jest znacz
nie wyższą niż ją rysunek przedstawia; niema równie 
z lewej strony gmachu drzwi wchodowyeli ani drzew 
poza nim rosnących, tam bowiem ciągnie się jeszcze, 
aż'do zamku biskupiego, druga połowa rynku.

Z boku także widzimy jakiś domek z filarkami, 
gdy tymczasem tak przed pożarem, jak i obecnie, po 
obu stronach ratusza ciągną się piętrowe kamienice.

Główną jednak anomalią jest mylnie podana dłu
gość ratusza, który w naturze jest o połowę krótszy, 
a o jedno piętro wyższy.

Przy tej sposobności nadmieniamy, że ratusz jest 
budowlą z początku przeszłego wieku, wieża zaś się
gająca początkiem piętnastego stulecia, należała 
niegdyś do warowni miejskich, do których wchodzi
ła i baszta dotąd w ogrodzie pobenedyktyńskiru po
została.

— W dniu wczorajszym na cmentarzu powązkow
skim złożono zwłoki zmarłego w Meran młodego do
ktora praw i wychowańca tutejszego uniwersytetu, 
Arkadjusza Landego.

Ś. p. Arkadjusz pracami swemi zasługiwał no szcze
gólną uwagę i wróżył świetną przyszłość.

Śmierć zawcześnie przecięła nić nierozwinietego 
jeszcze żywota...

• = Sztuka polska za granicą.
W berlińskim „Residenztheateru zajmującym w sto

licy niemieckiej drugie po teatrze nadwornym 
miejsce i dostępnym tylko dla doborowych pisarzy 
niemieckich i francuskich, przedstawiono świeżo „Po- 
sażną jedynaczkę" Aleks, hr. Fredry syna.

Szumbalińskiego wybrał sobie na pierwszy występ 
gościnny sławny Dessoir, największy dziś komik Nie
miec; współudział jego zapewnia sztuce kilkadziesiąt 
przedstawień.

Krytyka berlińska jaknajpochlebniej wyraża się 
o sztuce „sympatycznego poety polskiego' którego 
potężny talent i pomysłowy humor za mało dotąd 
w niemczech zostały ocenione."

Autor potrafił nieprawdopodobieństwo pomysłu 
subtelnym swym talentem tak pokryć, że wyborne
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sytuacje kofliedji bawią nas nawet wtedy, gdy nie
możliwość ich w oczy uderza/

Również‘podnoszą bardzo charakterystyczną grę 
Haaka w roli Ratatyńskiego.

Przekład Rosena.
Lecz jeszcze słowo o innym berlińskim teatrze.
Nowy sezon w berlińskim „Nationaltheater" o- 

twarto przed kilku dniami tragedią Szekspira „Anto- 
njusz i Kleopatra" pod nową dyrekcją p. van Heli.

Krytyka, uznając starania dyrektora i artystów o- 
koło godnego wystawienia wspaniałej sztuki, gani 
bezwzględnie grę wszystkich aktorów, kończąc tem, 
iż jedynym prawdziwym artystą w przedstawieniu 
był grający rolę Enobarba, p. Edgar.

Gorące pochwały oddane p. E. dlatego są nam mi- 
łemi, iż młody utalentowany artysta jest naszym ro
dakiem.

— Kilku tutejszym dziennikom doniesiono telegra
fem, iż w dniu 14-tym b. m., o godzinie 3-ciej po po
łudniu, Jego Królewska Mość Alfons XII przyjmował 
na audjeucji jeneralnego konsula hiszpańskiego 
z Warszawy komandora Lewenberga wraz z małżonką 
—wszystko to w Madrycie.

= Pisaliśmy już o turnieju szachowym, zawiązu
jącym się pomiędzy Warszawą a Moskwą.

Klub szachowy w tem ostatniem mieście wyzwał 
szachistów warszawskich do walki.

Partyj ma być rozegranych dwie, po 250 lub 100 rs., 
stosownie do uznania szachistów warszawskich, na 
których czele staje premjowany na dwóch turniejach 
paryskich, p. Szymon Winawer.

Ponieważ w tymże samym czasie agituje się myśl 
powstania klubu szachowego u nas, przyszli członko
wie tego klubu pośpieszyli już ze składką, która jak 
dotychczas wynosi 150 rs.

Pragnący wziąć udział w składce, która przedsta
wia z powodu prawdopodobieństwa wygranej większe 
szanse korzyści, mogą się zgłaszać w poobiednich go
dzinach do cukierni Ferrarego, w lokalu na pierwszem 
piętrze, przy rogu ulicy Senatorskiej i placu Tea
tralnego, gdzie tymczasowo obradują przyszli człon
kowie turnieju.

Walka ta szachowa ma się rozpocząć dnia 1-go 
listopada r. b., przez korespondencję pocztową.

Na każde poruszenie na szachownicy i narady nad 
niem oznaczony jest sześciodniowy termin, prawdo
podobnie więc turniej ów będzie trwał co najmniej 
rok cały.  >

= An t. nad.
Oto myśl jedna w sprawie nowego cmentarza kato

lickiego w Warszawie!
Pan prezydent miasta w odezwie swej przed kilku 

tygodniami ogłoszonej wzywa do publicznej dyskusji 
nad kwestją założenia nowego cmentarza katolickiego 
dla Warszawy.

W odezwie tej. jako trzy główne warunki, które 
przy urządzaniu nowych cmentarzy uwzględnione być 
muszą, szanowny prezydent wymienia:

1) aby grunt, na którym się cmentarz zakłada, był 
suchy i o ile można nad poziom sąsiednich gruntów 
wyniesiony;

2) aby znajdował się w dostatecznej odległości od 
domów’ mieszkalnych, — i

3) aby komunikacja z cmentarzem dla łatwej eks- 
portacji ciał zmarłych była dogodną.

Pragnąc odezwie kierownika naszego zarządu miej
skiego najszerszy nadać rozgłos i nie przepuścić jej 
bez echa, pozwalamy sobie w sprawie tej rzucić myśl 
pierwszą.

Otóż zdaniem naszem, dwom pierwszym warunkom 
powyżej wymienionym żadna z miejscowości w oko
licach Warszawy lepiej nie może odpowiedzieć nad... 
wzgórze bielańskie.

Bardziej poetycznego a zarazem miastu, od tamtej 
strony coraz bardziej się odsuwającemu, mniej szko
dliwego pomieszczenia na nowy cmentarz, wynaleść 
trudno by było.

Nie sądzimy też, aby władze wojskowe, do których, 
o ile wiemy, terytorjum Bielan należy, na właściwe 
przełożenie zarządu miasta odmówiły za umiarko
waną cenę’ kilku włók gruntu bezpośrednio za ko
ściółkiem i klasztorem leżących; istniejące zaś tu już 
zabudowania oszczędzą miastu wiele kosztów, jakie- 
by ponieść musiało, gdyby w innej stronie miasta no
wy cmentarz cheaało założyć.

Trzeciemu warunkowi dogodnej komunikacji z cmen
tarzem nie byłoby, sądzimy, nazbyt trudną rzeczą 
zaradzić, przedłużając od placu Muranowskiego aż do 
Bielan mającą się budować sieć tramwajów.

Rzucając myśl tę, spożytkowania przytułku tylu
letniego mężów ascetycznego żywota, ku pożytkowi 
miasta w pokrewnym celu—myśl, którą wielu bardzo 
z nami podziela, oprócz praktycznych względów dla 
gospodarstwa miejskiego, mamy niemniej na uwadze 
obowiązek ratowania tradycji przywiązanej do uro- 

Bielan, ^tó.ra przy obecnem coraz większem 
zaniedbaniu tamtejszych pamiątek grozi zupełna za
tratą. " 1). F.“ '

= Roboty około przebrukowania ulicy Marszał
kowskiej, rozpoczęte niedawno, postępują — przyznać 
trzeba — bardzo szybko.

Szkoda tylko, że spóźniona pora roku zmusza do je
dnoczesnego przerabiania chodników po obydwóch 
stronach ulicy, tak że przechodzący radzi nie radzi 
muszą brnąć po błocie środkiem ulicy, nie mówiąc 
już o tem, iż gęsto uwijające się w'tem miejscu powozy 
i dorożki, oraz rozmaite inne wehikuły, nieustannie i- 
dącym zagrażają.

Dodajmy do tego gęsty i gryzący dym z kotłow, 
w których gotuje się asfalt na chodniki, zalega ulicę i 
że przez te obłoki dymu przerzynać się trzeba, a ka
żdy z czytelników naszych łatwo oceni, że prośba, ja
ką niniejszem wnosimy do kierujących robotami o u- 
względnienie wygody i bezpieczeństwa publicznego, 
jest zupełnie słuszną.

= Już niejednokrotnie dochodziły nas zażalenia 
kobiet, a zwłaszcza sług wysyłanych do miasta, na 
grubijaństwo i bezwstyd... murarzy pracujących przy 
nowo wznoszonych domach.

Często, wykwintniejszą nawet powierzchownością 
odznaczająca się kobieta, przechodząc ulicą, nie jest 
wolną od plugawych i cynicznych żartów ze strony 
tych zdemoralizowanych robotników kielni.

By łoby więc pożądanem, aby osoby dotknięte znie
wagą pociągały winnych do odpowiedzialności i aby 
władza policyjna surowo te wybryki karciła.

= Nowość!
W bramie znanego domu, gdzie dawniej „wioch 

siedział" — na Senatorskiej, wprost pałacu, urządzo
ną obecnie została arcywykwintua nieustająca wysta
wa towarów zagranicznych.

Coś podobnego praktykuje się za granicą, u nas zaś 
wcale szczęśliwie zostało zastosowane.

Blask gazowych płomieni, bogactwo rozrzuconych 
wkoło lśniących materyj, szczebiotanie tłumnie się 
tu zbierającej płci pięknej — wszystko to przypomi
na ruch w „passażach" paryskich...

— Minęły dnie ciepłe...
Wczoraj padał grad silny, przy znacznem oziębie

niu się temperatury...
Dziś szron srebrzysty ubielił dachy.
Głucha jesień zbyt wcześnie się rozkwaterowała.
— Rozumowanie.
Pewien rzucał do morza pieniądze, a gdy go się 

pytano dlaczego to czyni, odrzekł:'
— Wolę utracić pieniądze niż z ich pomocą zdro

wie...
= Mizantrop.
— Dlaczego pan tak uporczywie szukasz samo

tności?
— Ponieważ więcej przyzwyczajony jestem do mo

ich, aniżeli do obcych wad...
= Oryginalna reklama!
Dziennik paryski Lanterne ogłosił w tych dniach, 

że każdy, kto kupi egzemplarz dziennika tego, za wy
kazaniem się nim otrzyma w browarze „Ruche" przy 
bulwarze Magenty szklankę piwa.

Wskutek tego stawiło się jednego dnia 20,000 
uprawnionych do tej gratysowej szklanki osób i po
wstał taki natłok, że browar przez jakiś czas musial 
być zamknięty.

Wreszcie powiodło się policji utworzyć prawidłowe 
queue, tak, że nikogo szklanka piwa chybić nie mo
gła... 

= Wypadki.
* Wczoraj wieczorem, około godziuy 8-ej, pokazał 

się ogień w jednem z okien mieszkania pp. Garczyń- 
skich, w domu nr 5, przy ulicy Królewskiej.

Okno było zamknięte, a kłęby dymu wydobywały 
się na zewnątrz przez potrzaskane szyby.

Przybyłe na pomoc trzy oddziały straży płomień 
wkrótce ugasiły.

Zagadkową jest przyczyna pożaru.
Państwo G. od kilku miesięcy wyjechali na wieś i 

dotąd tam bawią, klucze zaś od mieszkania były u 
stróża domu.

Ogień powstał w pokoju, w którym wszystkie 
sprzęty i meble złożono razem.

Drzwi, oddzielające ten pokój od pozostałych, były 
zamknięte w chwili przybycia na ratunek, w miesz
kaniu zatem nie było nikogo.

Zkąd więc płomień?
Spostrzeżono podobno przy przenoszeniu kufrów 

do innych pokojów, że zamki u nich były ponaru- 
szane...

Śledztwo powinno dojść przyczyny pożaru.
* Dziś rano w stoku cytadeli, niedaleko wieży 

„Aleksy", znaleziono nieżywego żołnierza.
Bliższe sprawdzenie okazało, ze był nim Tytus F., 

który w’ stanie nietrzeźwym wpadł w rów, gdzie 
wskutek ataku apoplektycznego zakończył życie.

* Wczoraj po południu, czeladnik ślusarski Lewek 
G., pracujący w domu nr 14 przy ulicy Czerniakow
skiej, wypad! z okna na bruk i potłukł się silnie.

— Opiekunki schronienia nieuleczalnych kalek• ■
praszają właścicielki magazynów strojów, oraz 
kie osoby miłosierne, aby raczyły ofiarować ja 
materjały do pożytecznej pracy dla chorych 
zakładu, wszelkie mniejsze i 
nianyeh, bawełnianych lub 
wstążek, równie jak resztki 
wy eh nici, czarnych i kolorom,  —  , .
czek. Ofiary te przyjmowane będą z wdzięcznością 
w redakcji Kroniki Rodzinnej przy ulicy Świętokrzy
skiej nr 14, otwartej od godziny 10-tej do 4-tej 
południu.  —,

— Dyrekcja główna Towarzystwa kredytowego zwm‘ 
skiego podaje do powszechnej wiadomości, że za hst7 
zastawne, wylosowane w dniach 19, 20 i 21 września 
(1, 2 i 3 października) r. b., oraz za kupony w termi
nie 10 (22) grudnia r. b. płatne, kasa główna Towa
rzystwa kredytowego ziemskiego dopełnia wcześniej
szej wypłaty codziennie, wyjąwszy święta, od godzi
ny 10-tej zrana do 1-szej z południa, potrącając je
dynie procent za brakujące dni do oznaczonego P0' 
wyżej terminu płatniczego, w stosunku 5% rocznie- 

Prezes radca tajny baron Mengden.
p. o. pisarza Nowosielski.

większe skiuwm 
jedwabnych materyj 
szarych i różnokoloro- 
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j- Jutro, to jest dnia 17 października, o godzinie lO'łei 
zrana, w kościele św. Marcina przy ulicy Piwnej, odprawie®* 
zostanie żałobne nabożeństwo za duszę Łukasza i Izabel*1 
małżonków Jasińskich, obywateli miasta Warszawy. n® 
które pozostała siostrzenica zaprasza krewnych, przyjąć’! 1 
znajomych. —21674—

f Jutro, to jest dnia 17 października, jako w czwartą i"5 
leśną rocznicę śmierci ś. p. Julji z Orłowskich Dowgia^fl' 
odbędzie się żałobne nabożeństwo za spokój jej. duszy W 
ściele św. Krzyża, o godzinie 9-tej zrana, na które pozost® 
dzieci zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych. —21™

7 W dniu 17 października, jako w bolesną rocznicę ś®'er> 
ci ś. p. Marji z Wieehońskięh Łabęckiej, odbędzie się 
łobne nabożeństwo w kościele Wszystkich Świętych na Grtf” 
bowie, o godzinie 11-tej zrana, na które w smutku poz®3*8^ 
mąż wraz z rodziną zapraszają krewnych i znajomych. 217®.

7 Dnia 17 b. m., to jest w piątek, jako w przeddzień 8-0 
smutnej rocznicy śmierci ś. p. Eugenji Grzegorzewicz. °^' 
będzie się w kościele św. Aleksandra na Nowym-Świecie, o S0" ■ 
dżinie 9-tej zrana, za spokój jej duszy żałobna wotyw®, ®* 
którą w ciężkim smutku pozostali rodzice zapraszają l're* 
wnych, przyjaciół i znajomych. —21631—

j- Dnia 17 października, w piątek, jako w nadchodzą6**. 
czwartą rocznicę skonu ś. p. Piotra Kapuścińskiego, urzę
dnika b. komisji sprawiedliwości, odbędzie się żałobna woty®'* 
w kościele Przemienienia Pańskiego przy ulicy Miodowej.", 
godzinie 10-tej zrana, na którą pozostała żona zapi’aSZł 
przyjaciół i kolegów zmarłego. —21646—
f W piątek, dnia 17 b. m., o godzinie 10-tej zrana, 0 ~ 

prawionem będzie w kościele Wszystkich Świętych, na 
bowie, nabożeństwo żałobne za duszę ś. p. Salomei z ®|1' .fl 
skich Dąbrowskiej, wdowy, zmarłej w tutejszem ®’’e^(), 
dnia 27 lipea r. b.. w wieku lat około 90, na które to 
żeństwo zaprasza się krewnych, przyjaciół i znajomy0*1 
boszezki. —21669'", -^ci

j- W sobotę, dnia 18 b. m., jako w drugą roczni6? BB%<. 
Wszesława Jezierskiego, odprawioną zostanie 
w kościele św. Józefa, obok skweru, na którą rodzin® 
sza przyjaciół i znajomych. —21697—

j- W dniu 1 października r. b., we wsi Żeliszowi0. 1 . oj 
cie siedleckim, zakończył życie doczesne proboszcz l®.111!^^ 
parafji Jks. Jakób Soszyński. Liczne grono duehow*6®*' ;|ł 
przyjaciół, znajomych i parafjan odprowadziło zwłok’ gpo- 
miejscowy cmentarz w dniu 5 października na wic6Z”7 
czynek. —21870— &

7 W dniu 15 b. ni. zmarł Jan Sienicki, w wieku 1® 
właściciel majątku ziemskiego Tarnowa, w powiecie słuf’ 
położonego. Pogrzebanie zwłok odbędzie się w dniu 18. yy, 
to jest w sobotę, na miejscowym cmentarzu w ®’e8CI\ra' 
zdraeh, na które pozostała żona wraz z familją zapr®8 
wnych i znajomych zmarłego. —21718^^.^1,

-j- Ś. p. Jan Ferdynand Naumann czeladnik Sa’ .tt j5 
po długiej i ciężkiej chorobie, przeżywszy lat 54, ],rat 
października r. b. zakończył życie. W smutku pozo®* 
i siostry zapraszają krewnych, przyjaciół i znajo'11-'0*1 ''jziiii0 
prowadzenie zwłok w dniu 17 b. m., w piątek, jęfyl' 
4-tej po południu, z kaplicy ewangelickiej Prz7 u /_oi717 
n<y, na cmentarz tegoż wyznania, odbyć się mające- . s|abo-

•j- W dniu 15 października, po krótkiej lecz c.*^ *]e Vol®e£ 
śei, zasnęła w Bogu, w 56 roku życia ś. p- Marja z_^,.^żen* 
Neumann, małżonka obywatela m. Warszawy. wBflCzka 
w głębokim żalu: mąż, syn, córki, synowa, zięG wyprOw®' 
zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych na> g0, 
dzenie zwłok, odbyć się mające w dniu 18 b. nr, ■ 21.
botę, o godzinie 2-ej po południu, z domu w ‘1*porra0wan7' 
przy ulicy Żórawiej, na cmentarz ewangelie o 1 a opyW»'

■f Ś. p. Joanna z Gomprychtów Muszccł-L , p^eni®' 
tela, po długiej i ciężkiej chorobie, w 4nl® lgFnUfku poz«3ta' 
sła się do wieczności w 63 roku życia. . zaprasza 
ły mąż z synami, córkami, zięciami i wnu w dni® 1“
wuyci, prwW i -ajomych na nabożeństwo
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i' mi’.° "°-'z’nie 10-tej zrana, w kościele św. Anny na Kra- 
te»'' 'ein ^lzel'm’e^c’lb następnie na wyprowadzenie zwłok 

o°z dnia i z tegoż kościoła, o godzinie 3-ej po południu.
< Jadwiga z Gieczewiczów Oskierczyna, po kilkotygo- 
iowej chorobie, zeszła z tego świata dnia 11 b. m., w 75

1 życia, w domu wnuka swego Konstantego Prozora, 
^’obiadach, gub. mińskiej. Pozostali syn, synowa i wnu- 
apraszają krewnych, przyjaciół i znajomych na żałobne

. Ozenstwo za duszę zmarłej, odbyć się mające w piątek, 
‘a 17 października, o godzinie 10-tej zrana, w kościele 

■^Aleksandra —21638—1—2

„ ;P| zegląd polityczny.
. • marc-k wedle przyjętego zwyczaju, aby

1,11 Slosh?"!11 dzieła, które ma zapisać się lapidarue-
2acisze " historji świata, ukryć się coprędzej 

biiop j jP^Watnego życia, wziął pięcio-miesięezny 
Przesa(]a 8‘® d° Warcinu. Zapewne nie będzie to 
^’iek mn powiemy, iż zjazd wiedeński, jakkol- 
C° w da]JeSZCZe dla nas postać •■fiiixa, był czemś, 
P'ditvczn^ych skutkach swoich nada biegowi spraw 
^kiejjj ''eh Europy nową posiać. W swetn warciń- 
’Jtyrn św^aT-1 1110 będzie jednak książę Bismarck nie- 
Sw*adczvł Klern,tol<u wypadków; cesarz Wilhelm o- 
^Uiaito "7razn*c> iż życzy sobie ażeby wszystkie 
Ł'a i PodS•• 411 brz-esyłano kanclerzowi do rozpatrze- 
■^donków^k- .braknie także na odwiedzinach 
łań kan,. . uetu i ludzi, będących sprężyna dzia-

W Wij'31 ka?c.le.rskiej w Beninie. “ 
stąpi d0 dzisiaj zapewne rada państwa przy-
ko°ferencii brezydjum izby deputowanych. Na 

J Poniedziałkowej stronnictwa wierno-kon- 

kronika telegraficzna/
14-go października.—Zmarł tu Taillandier, zna- 

adwokat.
^ziś Paryż 14-go października. —Prezydent Grevy wręczył 
dyna) Mytemu nuncjuszowi Meglia, nowo-kreowanemu kar- 

• at owi; nowy papieski nuncjusz odda jutro swoje listy u- 
/.’ytelniające.

ę/S Paryż' 14-go października. — Nuncjusz papieski msgr. 
', |£* zamieszkał na Avenue Dantin.

paryż 14-go października.— Sardou napisał nową ko- 
(^/‘.przeciwko ateizmowi; role główne obejmą Delaunay, 

JB’min i Worms.
Cz ' Ł«gdun 14-go października.— Hr. Mun miał tu publi- 
zwol ° • yt. 0 ustawach Ferryego. Przy wejściu prelegenta 
e2po.enn‘cy ' przeciwnicy ustaw wydawali okrzyki, wskutek 
Sobv° ■J1j°}vs*’ah) na chwilę zamięszanie. Aresztowano dwie o-

V I • ieCzorem dano bankiet dla hr. Muna.
kató |.^e 14-go października.—Aresztowano tu autora pla- 
nastw .j Wek króla belgijskiego, Van Hamme; aresztowanie 

jęłPdo na żądanie rządu belgijskiego.
Szły . rukselia 14-go października.— Onegdajszej nocy za- 

^Porządki w rożnych punktach miasta Briigges, gdzie 
ajg/A .ywa.ią się wybory senatora. Policja interweniowała, 
zwał U^e zakłócających porządek publiczny. Gubernator we- 

. Pomocy żandarmerji.
kjj L-l °rencja 14 października.— W Friesole zmarł mar- 
dycziiyc]l'JUSZ de Magny, autor licznych dzieł heral- 

IaMiaj°ndyn 14-go października.—W Dunedin (Nowa Zee- 
,eKd z,rządził wielkie spustoszenie olbrzymi pożar. Cały sze- 
la2j0 uległ zupełnemu zniszczeniu. W płomieniach zna- 

>; jhuerć pięć osob, a kilka umarło z poparzenia.
Bpowoju^dyn "14-go października. — Obfite i uporne deszcze 

£j^ły groźne powodzie w wielu prowincjach Anglji.
jeźdżal0V,erPOOl 14-go października.— W tych dniach prze- 
ków z s uóa.H0 8i® do Texas na osiedlenie, 257 rolni- 
shire- r>r ?.rodziną," głównie z północy Anglji i Gloncester- 
na zakun'7'® wszyscy zabrali oni z sobą dostateczny kapitał

X Aten ^runfów.
Włoskie z14-go października. — Pewne przedsiębiorstwo 
fiaruinc -.^'erzalo urządzić w mieście Korfu zakład gry, o- 
miasf.j ’ p. [i0I'eesję 100.000 franków rocznie na upiększenie 
bio,^; >^t miasta nie przyjął tej propozycji. Przedsię- 
,1aci1''i... les'i si? do ministerstwa spraw wewnętrznych w Ate- 
Szezyf.T;01® Potwierdziło odmowę, dodając: „iż nie jest to za- 
śliwvoi,Cin dla żadnego miasta upiększać się kosztem nieszczę- 

xiV, ffraczów.“
znówf°la 14-go października.—Dyrektor Jan Palisa odkrył

V w"'0*’0 planetę dwunastej wielkości.
l-płi? **1edeń 14-go października.— Suppe pisze nową ope- 
ŁÓ«'■’• uani!a“, pracując zarazem nad partyturą „Korsykan-

> która ma bvć w roku 1881 wystawioną w wielkiej ope- 
120 paryskiej.
. X Poznań 14-go października.—W tych dniach, na grun- 
Ja.c“ gospodarza Witkowskiego na IVildze, odkryto kilka gro- 
Oow pogańskich, w których znaleziono urny rozmaitego to- 
dz.ąui i łzawice. °
zltój- mbu-e tY 14'g0 Paźd2je.r"ika; — Matejko oświadczył, iż 
teraz wśzalże ń?UZeUni s.ztukl, <u«dująee się w Sukiennicach.

az wszakże nie ma mc gotowego; gdvbv ze wzo-lodn m Etan zdrowia nic nie dał, to po śmierci » J ,i ?ędi : 
co dlań pozostawił. ' Jeg° dowie się kiaj,
PrXbWui^Tt^l112101^- ~ HenrA Siemiradzki ma 
P 3 iw' ‘. J d 16 b' m- wieczorem.
Wone tS iWa ,14-£°. października.-w pobliżu Sebastopola 
liistorvczroP 5?aklwaPia w ziemi przez odeskie Towarzystwo 
2 Pcdhwrn'0’ UPjoez fundamentów dwóch bazylik i kościoła 
z*ono ' odkrytych w roku przeszłym, odnale-
niej stn,.n ®nie. Podstawę posągu spiżowego. Znajduje się na 
strof v "belenski napis w dwóch połowach, każda po 56 
fzystwn ‘i‘-?ga drugiego wieku przed Chrystusem. Towa-

X Nft„deSk« z^?te J®st i6?0 przetłćmaczeniem.
'lezonv „r •-T i r,,r 13-g° października.—Do Chicago przybył 
r,a Poeańsf Z^k’ 4v°ng-Chin-Foo, dla nawracania chrześcijan 
tych któ- W°’ .rMP0CZ%| on. tam cały szereg kazań misyj-

X Ńoń» być niezmiernie zręczne.
dycja wvś>y York 13-go października.—Geologiczna ekspe- 
'(’łgla ; j aną do Winnipeg odkryła znaczne bardzo pokłady 
Łjaeli. "nych minerałów w południowo-zachodnich teryto-

stytućyjnego p. Herbst postawił kandydaturę dr. Rech- 
bauera na prezydenta izby; przeważyło jednakże zda
nie, iż nie należy w tej sprawie rzucać rękawicy bo
jowej autonomistom, którzy bodąc w większości, prze
prowadzą bez pomocy centralistów wybór hr. Goroni- 
niego, i tem samem odsłonią ich słabość. Względy 
te zwyciężyły i wskutek tego stronnictwo centrali
styczne będzie także głosowało na kandydata prawi
cy. Walka zacięta stoczy sję dopiero przy wyborze 
obu wice^prezydentów; centralism postanowili głoso
wać za dr. Klierem i dr. Vidtilichem, autonomiści za 
dr. Smolką i baronem Gódel-Lannoy, członkiem klu
bu hr. Hohenwartha. Liczba głosów oddana za obu
stronnymi kandydatami okaże liczebną siłę obu wiel
kich stronnictw izby.

Wsprawie wyboru komisji adresowej ułożono kom
promis; do komisji z 24 członków',stronnictwo wierno- 
konstytucyjne przedkładają listę 9 swoich członków, 
tyleż autonomiści, reszta zaś ma być rzuconą na sza
lę wypadku głosowania. Która strona będzie silniej
szą w tym zapasie, ta przeprowadzi swych kandyda
tów, a tern samem uzyska większość w komisji adre
sowej i poda cesarzowi adres w duchu swych zapa
trywań.

Dnia 12-go b. m. powiała zatem flaga angielska 
z murów Kabulu.' Dniem wprzódy zajęto twierdzę, 
dominującą nad stolicą Balahissar, a kawalerja an
gielska, która weszła pierwsza do miasta, znalazła tu 
jeszcze 72 dział. Ogółem odebrali anglicy sto kilka
dziesiąt dział swym przeciwnikom.

Plemiona górskie, które podążyły na odsiecz za
grożonemu Kabulowi, rozbiegły się już do domów, 
kryjąc się przed zemstą anglików. Jenerał Roberts 
odbył w niedzielę wjazd tryumfalny przy salwach 
działowych. Nastąpi teraz sąd za zbrodnicze zamor
dowanie majora Cawani'arego i jego towarzyszów'. 
Sposób wykonania wyroku na buntowniczem mieście 
okaże miarę ducha cywilizacyjnego Anglji.

Wice-król Indyj ogłasza, iż w grudniu zwoła do 
Delhi wielki wiec książąt indyjskich (Durbar), na 
którym przedłoży im postanowienie cesarzowej co do 
organizacji, jaką nadać zamierza Afghauistanowi. Po 
mowie ministra Grossa w Leigh nie należy spodziewać 
się innych postanowień, jak tylkotakich, które ubez- 
władnią nadal Afghanistan i przygotują grunt dla 
hegemonji cesarstwa indyjskiego nad centralną Azją.

Nieudały zamach greka Karajanopulośa na sułtana 
w święto Bajranu dnia 17-go z. m. pociągnął za sobą 
nowe ofiary. Aresztowano świeżo w Konstantynopo
lu kilkanaście osób, a między niemi masztelarza byłe
go sułtana Murata, którego w sposób tajemniczy 
sprzątnięto natychmiast ze świata, podobno wrzucono 
go na dno Bosforu. Fakt ten oburzył tak dalece re
prezentantów mocarstw w Konstantynopolu, iż żąda
no wyjaśnień W. Porty, co do zniknięcia uwięzionego. 
Zamach Karajanopula nie jest dotąd wyjaśnionym; 
zdaje się, że padł on ofiarą polityki niektórych pała
cowych potentatów, którzy dla swoich celów osobi
stych utrzymują trwożliwego sułtana w ciągłej oba
wie przed urojonemi zamachami ze strony przyjaciół 
eks-sułtana Murada.

Jedną z doniosłych reform, którą W. Porta wpro
wadziła, jest rozciągnięcie obowiązku służby wojsko
wej na chrześcijan. Jestto wobec pojęć mahometań- 
skich wielką herezją; tymczasem popełnianie jej wy
chodzi na wielką korzyść Turcji, wciela bowiem do 
armji jej nowy, potężny żywioł, który nietylko wzmo
że takową liczebnie, ale i podniesie poziom moralny 
i inteligentny tego ciała, dotychczas będącego ja
skrawym wyrazem plemiennego i religijnego separa
tyzmu tureckiego. W każdym z siedmiu wilajetów 
ma przebywać odtąd stale po 18,000 ludzi pod bronią.

Komisja serbska, której powierzono opracowanie 
planu reorganizacji armji tamtejszej, ukończyła swe 
prace. Według projektu jej armja serbska wraz z re
zerwą wynosić ma odtąd 32,080 ludzi; milicje zaś, 
piewszego i drugiego powołania mają dostarczać 
120,000 ludzi. Dostawy broni odtylcowej podjął się 
fabrykant niemiecki Mauzer, który zobowiązał się do
starczyć armji serbskiej 120,000 karabinów.

Rumuńska izba deputowanych od tygodnia już to
czy obrady nad projektem równouprawnienia żydów. 
Prezes gabinetu, Bratiano, oświadczył, iż w razie 
gdyby jego projekt nie uzyskał 2/s głosów potrze
bnych do zmiany konstytucji, gabinet nie chcąc na
rażać kraju wobec mocarstw, nie poda się do dymisji, 
ale rozwiąże izbę. Pod taką groźbą zapewne odniesie 
Bratiano zwycięstwo.

Telegramy.
(Ajencja Rudolfa Okręta,)

Londyn, 14-go.— Do Daily News donoszą z Lahory: 
Wojska angielskie zajęły Dżelalabad.

Bruksella, 14-go.— W Briigge na miejsce zmarłe
go senatora Bo^aval (liberalnego), wybrany kandy
dat ultramontauski.

Londyn 15-go.— Na meetisrgu konserwatystów 
w Cliterhoe (Laaawter^-broaił Cross zachowania się 

rządu w kwestji wschodniej i zasady przestrzegania 
układów. Gross jest pewny, że wszelkie warunki 
traktatu berlińskiego będą wykonane. Liberalni, gdy
by byli na czele tak samoby postępowali. Rząd da
lej trzymać się będzie tej samej polityki.

Londyn lo-go. — Donoszą z Simli z dnia z wczo
rajszego: Liczne siły okolicznych szczepów napadły 
na obóz angielski pod Alikheyl. Anglicy odparli je, 
wykonawszy wycieczkę. Nieprzyjaciel zbiegł pozo
stawiwszy 38 zabitych. Anglicy mieli 3 rannych.

Wiedeń 15-go. — Dr. Smolka wybrany wczoraj na 
wice-prezydenta izby złoży z tego powodu mandat 
swój w wydziale krajowym jeszcze w ciągu bieżącego 
miesiąca.

Paryż 15-go. — Przybył tu ostatni transport uła
skawionych. . Tłumy zalegały ulice prowadzące do 
dworca orleańskiego, niektóre z nich były nawet zam
knięte dla ruchu. Clemenceau z innemu radcami mu- 
nicypalnemi powitał przybyłych. Pieniądze i odzież 
rozdawano powracającym jeszcze po drodze. Porzą
dek i spokój nie był naruszony.

Bukareszt 14-go.— Na posiedzeniu izby w dalszym 
ciągu odbywały się obrady nad przedstawieniem rzą
du w kwestji żydowskiej. Borescu bronił projektu i 
zaznaczył,że gabinet został wierny swemu programo
wi, gdyż przedstawił rozwiązanie tej kwestji, nie ma
jąc na celu, jak utrzymuje opozycja, ogólnej emancy
pacji. Po podpisaniu traktatu berlińskiego naród zo
stał w tym względzie pytany. Izba przyjęła ten u- 
kład, o ile tenże dotyczył Rumunji. Każdy rząd tym
czasem będziemusiał żądaniom Europy zadość uczynić, 
gdyż traktat berliński jest traktatem międzynarodo
wym. Mężowie stanu, zktóremi minister w przedmio
cie swej dyplomatycznej podróży konferował, stwier
dzili, że Europa żąda uznania zasady 44 art. tego 
traktatu przez Rumunją i wykonania przez nią tako
wego punktu. Rząd odpowiada na te żądania. Mini
ster następnie zbijał pretensje opozycji co do list, 
mówiąc, że i liczba i nazwiska rospisanych na nich 
izraelitów, są do zmienienia i mogą-też być przez izby 
zmodyfikowane, listy zaś same przez się są potrzebne 
dla udowodnienia Europie gotowości Rumunji, co do 
rozpoczęcia wykonania 44 art. traktatu berlińskiego 
i poddania sio zasadzie tego artykułu, wobec takiego 
niebezpieczeństwa, jakieby nastąpić mogło; w' razie 
przeciwnym Rumuuja musi zrobić to ustępstwo. Roz
prawy toczyć się będą dalej.

Bruksella 15-go. — W dolinie Charleroi w niektó
rych miejscowościach wybuchłe bezrobocie — roz
szerza się.

Kupei.haga 15-go. — Wczoraj był Kiełki obiad 
u króla; na obiedzie byli obecni wszyscy członkowie 
sejmu, następca ironu z małżonką, książę i księżna 
Walji, wielki książę następca tronu, rainisterium 
i ciało dyplomatyczne. Prezydent Falkethingu wniósł 
toast na cześć króla w imieniu sejmu, król podzięko
wał toastem na cześć ojczyzny.

Paryż 15-go. — Nuncjusz Czacki wręczył dziś pre
zydentowi Grevemu pismo uwierzytelniające go.

Ateny 15-go. — Po przyjęciu przez Portę para
grafu 13 jako podstawy do układów, poleciła Grecja 
swoim komisarzom przystąpić do rokowań. Konferen
cja zbierze się w ciągu tygodnia bieżącego.

Berlin 15-go. — Według Koeln. Zeit. odbywały 
się w Wiedniu nietylko konferencje ustne, lecz pod
pisano formalny traktat między Niemcami i Austrją.

SZARADA.
Wszak każdy to powie,
Że pierwsze drugie jest w głowie,
Pierwsze trzecie, czwarta wskazuje, 
Cala-—zdrowie znijmuje.
(Znaczenie zesz-lej szarady: Pokłon).

Na zasadzie zezwolenia Władzy wyższej, 
otworzony został 15 Października

ZAKŁAD NAUKI 
isramm

Ulica Chmielna Nr 11.
Wykład teoretyczny i praktyczny, podług- odpowiedniego 

planu, prowadzi codzień, specjalnie uzdolniony kuchmistrz 
w obecności ustanowionej Nadzorczym. Panie pobierają naukę 
za umiarkowaną opłatą. Kobiety, chcące wykształcić się_ na 
kucharki, przyjmują się bezpłatnie. Bliższe informacje udziela 
Nadzorczym Zakładu. Zapisywać się można na wykłady co
dziennie. Osobom z prowincji mogą być przesłane warunki 
(żądane są marki pocztowe).

Uczennice, po ukończeniu kursu nauki j złożeniu egzaminu, 
otrzymują odpowiednie świadectwa uzdolnienia.

Przewodniczący w Zakładzie,
1—12—21586— Edward R. Łojko.

— Itr. 91'incenty Szysatllo powrócił do 
Warszawy. — Chmielna nr 26. 1—3—21737—



6

— Komitet Towarzystwa
JłlOSJl-' u.a zaszczyt podać do wiadomości, iż 
w przyszła sobotę, to jest dnia 6 (18) października 
r. t<„ będzie miał miejsce wieczór JamiUfnij 
dla członków Towarzystwa z ich rodzinami. Początek 
o godzinie 9-t.ej. —21699—1 — 1 —

— yf. Siobwrzycku, nauczycielka kroju su
kien i okryć damskich, przeprowadziła się na ulicę 
Marszałkowska nr 75, wprost Zielonego placu.

1—6—21629

— Okrycia damskie w fasonach najnowszych 
w wielkim wyborze w magazynie Ó3. Matuszew
skiego. ulica '•’' ierzbowa, hotel Angielski. —20001

— Stag większy wybór kapeluszy dam
skich w magazynie Ł. ulica Wierzbowa
nr 2. 3-6 —21427—

TEATR^WrEŁKI.
Dziś: Modniarki. Jutro: Ernani.

TEATR ROZMAITOŚCI.
Dziś: Dom do sprzedania. — Pomyłka.—Postanowie

nia.—Kłopot dziadunia. Jutro: Kwiat z Tfempęnu.—Sza- 
lony zakład — Coj^hu^^ultaiis^Kjopoty dziadunia.

(Jena okowity z dnia l(i października.
Hurt, skład, wiadro is, 6.97s1, garniec rs. 2.27.

Dziś rano ciepła st. 4 w południe ciepła st. 7; 
Eeouuira 765 (Pogoda.)

I — Dentysta ML IS. Neumark, Długa 31, obofc
I Hotelu Niemieckiego. ______ 1—6—21of5

— Klnderfreund powrócił z za-
graoiey,____________________________ 1—1—21661 ____________

Kurs giełdy warszawskiej i a 16go października 1879 roku

Wartość kuponów: od listów zast. 126-/s nowych l-óB1/,, zastawnych m. Warszawy serji 1 i 11 20,5/la m. Łodzi 
listów likwidacyjnych 150 obiigów skarbowych 167/10, pożyczki erem. 1-ej. emisji 129’/s,— 2-e) emisji 40«/5

Monety: Półimperjały rs. —. — .— Sztuki dwudziestofrankowe rs. —. — .— marki niemieckie rs. — kop. — 
pruskie bilety bankowo rs. — kop. •— bankowe guldeny austryjnckie rs. — kop —.

Wek s 1 e: Dopełnione transakcje.
żądano płacono

Berlin a vista z krótkim terminem (2 dni) 300 marek. 139’Ób-i 38.90-97’6— 139.20
Londyn 3 mieś. „ „ za 1 f. st. 9.39— — 9.41 -—
Paryż 8 dni „ „ za 300 fr. 111671/.,—90— 111.97 </2
Wiedeń 8 dni „ ,. za 150 fi. 119.85 120-120.15 12030

Papiery publiczne:
Dopełniono 
tranzakcji

z końcem giełdy 
żądano j płac. Akcje i Obligacje:

Dopełniono 
tranzakcji

z końcem giełdy 
zadano | płac.

Akc. wici. tow. Ros. kolei żel.
Obligi skarbowe rs. 100.......... —.— — za rs. 125........................... —. *•
4% L. zas. 3 okr. ser. I i 11,. —.— 99.75 —.— Akc. dr. ż. Warsz -W", rs. 100
5% L. z. nowe z r. 18611 duże. 95.75 96. - Akc. dr. ż. Warsz.-B. rs. 100 —w,*-*

„ ,,. „ małe. 95.60 -80 95.90 Akc. drogi ż. Warsz.-Terespoi.
Akc. drogi żel. Fabr.-Łódzkiej
Akc. BanKu Handl, w Warsz,

—.—
Listy zast. m Warsz. serji 1. 92.40 92.75 ....... ,1^1—

9260-65 92.85 —’»— 278.- 277.—
„ „ „ III.

Listv zast. m. Łodzi serji I i II.
92.40 92.60 Akc. Banku Dyskont, w War. 277-—

—— Akc. Banku Handlów, w Łodzi
4% Listy likwidacyjne duże... 8490.85.8075 85.— — Akc. Warsz. tow. ub. od ognia 155.—

„ „ iii.iię.. —,— 85.— Akc. Warsz, tow, fabryk cukru 740 —
Bil. Bank. Ces. serji I, II i III. — <M> —,— Akc. tow. labr. eukru Józefów —— 2o0-—
Ros. Poż. Premjowa z r. 1864. —— Akc. Dobrzał, tow. fabr. cukru w*-.-** 640.-

„ „ 1866. —,— Akc. t. Lilpop, Rau i Loewens.
1 Pożyczka wschodnia rs. 100 91.30 91.40 ,—.— Ake. towarzyst. fabryki machin — 70.—

U Pożyczka wgei:odnia rs. 100 91.30 91.40 Akc. towarzys. Łazien. i Łaźni
[11 Pożyczka wschodnia rs. 100 91.30 91.40 ------•------ Akc. Iow. zakł. przędz. Zawici-.

HOTEL EUROPEJSKI.
Przybyli dnia 15-go Października 1879 r.

Romocki Juljusz, ob. z Lutomierska; Stark 
Oskar, sekr. kol. z Pskowa; Mend] Maier, fa
brykant z Wiednia; Fieiszer Adolf, kom. ban. 
z Wiednia; Straus Helena, córka kupca 
z Berlina: Zdziarski, inżyn. sekr. kol. z mia
sta Ufy; Alasław Katarzyna, żona pułkowni
ka z Petersburga; Jyler Mary, ob. z Berlina; 
Wessel Stanisław, ob. Żyżyna; lir. Rzysz- 
ezewski., pisarz dep. szlachty z Żytomierza; 
Schultz Juliusz, kom. hantll. z Berlina; Peip 
Herman, kupiec z Berlina; Danieli Franciszek, 
ob. >- Berlina: Kudgowski Antoni, ob. z Żel- 
kowa; Dembowska Adela, ob. z wsi Naspolsk; 
Tresea Adolf, kom. haudl. z Petersburga; La- 
terner Bernard, kupiec z Petersburga; Hei- 
denreich Teodor, chirurg z Petersburga.

f tata Grajzowa
przy ulicy DaiiieievdczowsLiej 

począwszy od Soboty to jest od dnia 18-go 
Października r. b.

Dra WILIALBA

będzie miał zaszczyt dać szereg przedsta 
wioń

Czarnej iatjji
Jedynych w swoim rodzaju, opartych na wy
wodach ściśle naukowych, bez stołów, apa
ratów i żadnej pomocy.

Dr 'Wilialba Frikell zaszczycony świade
ctwem ..Honoris Śausa,“uniwersytetu w mie
ście Nowym-Jórku dawał przed 2 laty szeieg 
przedstawień w Wielkim Teatrze w War
szawie z ogromnym powodzeniem. W Kon- 
dynie zaś 700 wieczorów danych w Królew
skim St. James Teatrze cieszyło się niepo- 
miernem uczęszczaniem publiki na rzeczone 
przedstawienia.

Bilety mogą, być wcześnie zamawiano u 
kasjera w Teatrze W. Granzowa. Szczegóły 
w afiszach. 1 —1 — 21724 —

KWIATY i PIÓSA
PARYZKIE.

Agent firmy D. Aren & fils 104, rue 
d’Aboukir a Paris, sprzedaj® codziennie 
kwiaty i pióra, oraz przyjmuje obsta- 
lunki od fabrykantów na materjały 
w zakres tabrykacyj kwiatów wcho
dzące.

Marsaałkewaka 33, mieszkania 
-21666-1—fi

Właścicielka Oddziału Mód
T^ .A ,CA^\z:^risrTE

W. KRUSZEWSKIEGO, 
ulica MiODOWA Nr 3 (dom Grabowskiego).

poleca Szanownej Publiczności otrzymane na obecny sezon jesienny e pierwszorzę
dnych domów paryskich: MODELE KAPELUSZY DAMSKICH, KWIATY, PIÓRA, WSTĄŻKI 
i RÓŻNE NOWOŚCI, a także znakomity wybór KAPELUSZY DAMSKICH wszelkiego 

rodzaju w najświeższych fasonach, po cenach umiarkowanych.

N auczy cielka
z wyższem wykształceniem i patentem, ma 
czas wolny do udzielania lekcy).—Wiadomość 
przy ulicy Szkolnej Nr 4 domu, mieszkania 9. 
Tamże mogą znaleźć pomieszczenie Panien
ki. -którym się zapewnia opieka i pomoc 
w naukach. 1—3—21663—

chodząca do pierwszorzędnego magazynu, 
przyjmuje u siebie kapelusze do roboty 
i przerabia takowe podług modeli paryz- 
kicli, po nader- przystępnej cenie.—Ulica Chło
dna Nr 20, w oficynie prawej na dole. Za
stać można rano do 10-tej godziny, a w wie
czór od 7-mej. 1—3—21627—

KASSY OGNIOTRWAŁE.
Cgcący konzystae z dobrej okazji nabycia 
wierfeńśkieh kass ogniotrwałych, za umiarko
waną cenę, raczą się zgłosić do właściciela 
domu, Leszno Nr 32. Tamże je-t. Wózek 
dla chorego do zbycia. 1—2—21708—

Nowo otworzona pracownia strojów 
sukien, okryć tak damskich jak dzie

cinnych

MARJI R„
poleca się Szanownym Paniom, wykonaniem 
starannym podług najświeższych żurnali, uli
ca Danielewiczowska od Senatorskiej 
Nr 2 domu, mieszkania 19, w podwórzu na 
lewo, z bramy l-£zo piętro. 1—3—21684—

Kilkanaście Damskich Kapeluszy, 
sprowadzonych z zagranicy na modele, z po
wodu zmiany interesu są do sprzedania za 
nizką cenę.—Ulice róg świętokrzyskiej i Wiel
kiej Nr 18, wejście od Wielkiej, 3-cie piętro 
Nr 23 mieszkania, widzieć można od 12-tej 
z południa do 4-tej. 1—2—21704—

Sklep Wiktuałów,
jest do sprzedania, bardzo korzystny, przy 
ulicy Krochmalnej, róg Żelaznej, w domu mu
rowanym, dwu-piętrowym, Nr 32. 
____________ _________—21686 -1—3 

Dwa Magle Ankielskie, 
z powodu wyjazdu są do zbycia, w dobrym 
stanie.—Ulica Podwal Nr 12 D.

-21685-1-3

Waźiia Wiadomość*!!
Panienki z prowincji i tutejsze, chcąee pobie
rać lekcje kroju, oraz specjalnie wykształcić 
się w krawiceezyzńie; mogą znaleźć stałe po
mieszczenie w Magazynie Stroi damskich przy 
ulicy Elektoralnej Nr 29.

Była Nauczycielka Zakładu rękodzielnicze
go dla kobiet Leokadja Tatarkiewicz. 
______________ 1—3—21645—

WYPRZEDAŻ 
Kaftanów kopi 5 sztuka. 

Kalesonów rC’Kr 
Ulica. Chłodna Nr 10, wprost kościoła Ś-go 
Karola Boromeusza. — Tamże przyjmuje się 
szycie i znaczenie bielizny. —21691—

Jest do sprzedania

Mleczarnia,
z pięciu Krowami. — Ulica Nowo-Senatorska 
Nr 4. —21681—1—4 

Bez pośrednictwa

do sprzedania, położony na Chmielnej Nr 1547, 
zawierający łokci kwadratowych 35875. Wia
domość przy ulicy Wspólnej Nr 10, mieszka
nia 4; codziennie oprócz świąt, do godziny 10 
z rana i od 5 do 6 wieczorem. —21675—1—3

Z powodu nagłego wyjazdu, jest zaraz do 
odstąpienia, za bardzo przystępną cenę 

Sklep Wiktuałów, 
wraz z Dystrybucją, przy rogu ulicy Kru
czej i Wilczej Nr 2. —21672—1—3

!!!Najtaniej!!!
Medaljony i Pierścionki, do sprzedania, 
u Jubilera.—Świętojańska Nr 13 nowy.—Tam
że kupuje staro złoto i kamienie. 
_____________________ —2 i 701—1—3

Rs. 2,000
jest do ulokowania na dom murowany po To
warzystwie.— Wiadomość: Podwal Nr demu 
34, na drugiem piętrze. —21647—1—3

Znaki (Szyldy), 
paryzkiej roboty (Pracownia Strojów 
damskich) i Parawan jesionowy, są do 
sprzedania.—Ulica Długa Nr 32, u Felczera.

—21653—1—3

Jest do wynajęcia w każdym czasie

grodzeniem

na dole, z osobnem wejściem, za rs. 7 
siecznie — Pańska Nr 10, wiadomość u 
ścicielki. —21634—1—1

Obiady w kuchni taniej pr# 
ulicy Freta: .

Dnia 17, t, j. w Piątek: Grochówka, P*®cl0m 
wołowa, kiszka, kartofle; makaron z s*re 
dla poszczących.

do wynajęcia ze wspólnem wchodem, 11 ^o- 
wytapotowany. Tamże jest Palto 
we do sprzedania nowe.—Miodowa N1 
wa oficyna 2-gie piętro. 1—3—210j^-—

w dobrym stanie, poszukuje się.—Adresy 1 
znaczeniem ceny, proszę składać w Reiiaa®-1 
pud lit. Z. M. - 21710—1 1 — 

Bilet Lombardowy
nr 47269 na rs. 7 zaginął. Uprasza 
lazcę o odniesienie go do redakcji 
Warszawskiego."

1-3 - 2165*C—-

do odnajęcia dla niezamożnego ale przyzwoi
tego mężczyzny, mówiącego po francuzku l“b 
angielsku. — Wspólna Nr 18, oficyna, l-3** 
piętro, gdzie dzwonek; od gedz. 2—5.

—21614—1—3

z przedpokojem, meblami i usługa, jest *a - 
do wynajęcia. — Ulica Niecała Nr 12 11 , 
lit, H, mieszkania 22. —21705~^^-»

Od 1-g.j Listopada r. b. potrzebny JeSt

Jeden Pokój, na 
z umeblowaniem, usługą i samowai’e®'j 
dole, widny i suchy w okolieacli cel' , ą'ti- 
Adressa uprasza się składać w kjosku n« 
atralnym placu. 1—1

przy famiiji.—Chmielna Nr 25, mieszkania 17- 
_____________________ —21665—1—2

Do wynajęcia każdego czasu

■ udo**' zabłąkaną siwą, można odebrać aLflrgZa*? 
dnieniem we wsi Szczęślewiee poć w fa- 
u Majstra Stryeharskiego Cychnei^’^^^.^ 
bryco W-go Oppenhejma. 1-' 

W dniu 15-m b. m. zagiai1



dohf'ra6nwan'il> z życiem lub bez życia, za 
jem wynagrodzeniem. — Ulica Ordynacka

<3 u p. Knodel. —21709—1—3

Potrzebną jest

Potrzebną jest zaraz

miC'
'• i i........ .. i ■ wninrn

j_ , Potrzeba jest natychmiast 

Wkanaście Panien 
tr,e6u*'eń-—Nowy-Świat Nr 44, na 1-in pię- 

'^.wpodwórzu. —21694—1—3

tntijBZ^,a bioli’»y uzdatniona.—Tamże przyj- 
]. wszelkie roboty na maszynie, keszu- 

2® 10 kop. 30, damskie po kop. 25.— 
s7v„a. K Żelaznej i Ceglanej Nr 20 a, 

—21655—1—2

•* Potrzebną jest zaraz

JJ^czycielka, 
konwers»»«®So> Rossjanka, szczególnie do 
stróż wst-Ji^-Wiadomość: ulica Leszno Nr 31, 
—■ —21648—1—2

iat.W* Szy® Da maszynie Whelera Wilsona, 
R. . “-ż krawiecczyznę, poszukuje zajęcia 
pro2°.niu. .Prywatnym,'w Warszawie lub też na

Wllloj>Janaweti w Cesarstwie.—Adres upra- 
,. Wawió w Redakcji Kurjera Warszaw- 
^g° pod literami J. B. —21662—1—2

Kral-^Hj0. uzdatniona do haftu.—Wiadomość: 
sińsfci Y^u-Przedmieśeie Nr 5, pałac hr. Kra- 
--—^Btr/.ż w skażę. —21580—2—3

Potrzebną jest

Szwaj
Językiem Francuzka lub inna z francuzkim 
tni0szlf.»-~~ Wiadomość: ulica Leszno Nr 24, 

1- -21658-1-3

Student Uniwersytetu,
«ry niedawno ukończył gimnazjum klasyez- 

"e z medalem, życzy udzielać lekcy; lub kor- 
repetycyj.—Oferty uprasza się składać w Re
dakcji Kurjera pod lit. X. Y. Z.

F —21678-1—3

Pracownik Tapicerski, 
petrzebny jest do Zakładu, zarazem Uczeń 
do nauki.—Długa Nr 22, stróż wskaże 
. —21687—1—2

Miodowa Nr 9.

2ofja Winkler 
Przeniot) (dawniej Bursztyńska), 
0!tpVć Rw»ią Pracownię sukien ; 
na ,-1 Satr rnskich, z ulicy Miodowej Nr 12 
ivft ' - Ulicę, naprzeciwko, pod Nr 9 nowy\
»nov!r{!<,c,'«<I»%cy sezon tA- 
,ol»v ŁVr*yjmnj© Futra, Sa-

J’ B*ycin’ £«knie, tak 
*°’ch jak i powierzo- 

T hycB» ńiaterjnłów.
h6 i ™że potrzebno są Panny «araz, podręcz- 
p^JLganki. ^21623-~1~6

Są do sprzedania!!! 
’^•OSZIiIa ni2zkie, dzienne, z po- 

1 kon 7n u^órnemi gorsami, po 
B°c"no u , *, Potrójnemi po rs. 1 kop. 50;

1 kon óh 1 Prześcieradła po
ftla 12. L i ’ Jjl|ca Widok Nr 16, mieszka-

B ®J oficynie, na 2-m rietrzo.

WaDzieimynkalubPamenka 
aiX2zT«n'g0 '7ch.01wai’ia- może znaleźć po- 
lamiK?zen’° z .^““Piętnem utrzymaniem, przy

J'. Wspólna Nr 23, mieszkania 12 
. —21702—1—3

Potrzebni są dwaj 

„UCZNIOWIE 
jjż rn.-. ^a’ PlelWBZoń«two mają z pewnemi 
ptt»dm&k«a,ni wJ*m fa.eh"- — Krakowskie- 
ła 8-o-n w 8 Isr Prawie na wprost kościo- 
->£^2j£rzyża. —21711—1—3

xxx:

rs. 3

X

X 
X 
X
X 
X
X
X
X
X 
X

P&TEmWAffiE
Paryzkie Damskie

i najcelniejszej fabryki w Paryżu
„Victoria,

X prawdziwe fiszbinowe, sztuka od 
do rs. 6 kop. 50, 

poleca Skład Bielizny
X
X

X .J. BTVTKAIVBIjIJTA . .
X Nr 22. Senatorska Nr 22. H
Q wprost kościoła Ś-go Antoniego. Q 
x 6-8 —18298— XQxxxxxxxxxxxxxxxxxxx9

. Potrzebne są zaraz

ca)?’w'ZBJ’ Poręczne i do nauki.—UMea Nie- 
Nr 6, mieszkania 6, drugie piętro.

m__  —21706—1—2
Potrzebne są

uzdolmene w krawiecezyźnie damskiej i do 
nauki.—Ulica Krakowskie.-Przed mieście Nr 20 
domu, na 3 piętrze, mieszkania Nr 5, wprost 
ulicy Hr. Berga. 3—3—19778—

Przyjmuje etę

Szycie na Maszynie 
za łokci 3 kop. 1, jako też: pikowanie 
podstawek, oraz wszelkie roboty dam
skie i bieliznę. — Ulica Stare Miasto 
Nr 20 nowy, mieszkania 21. —17769—

INTERES 
przynoszący 25% zysku, 

z powodu choroby i wyjazdu nagłego, jest do 
zbycia na bardzo przystępnych warunkach.— 
Wiadomość ulica Gołębia, Nr 16. w piekar
ni, do 10 rano. 7—8 — 20718 —

Z powodu wyjazdu, są do sprzedania różne

MEBLE, 
stanowiące cale urządzenie mieszkania.—Wi
dzieć można od godz. 4 do 5 po południu, na 
Nowym-Świeeie, w domu Zamoyskiego.—Wia 
domośó u stróża kancelarii Prokuratora Wo 
jennego.—21692—1—2

Z powodu wyjazdu, pozostawiono do sprzedania

SZESLONG 
nowy, Iokryty skóra.—Wiadomość w Resla 
uracji, Nr 1, przy ulicy Karmelickiej.

—21690—1-8
S^XXXXXXXXXXXXXXXXXXX^

| F. Michalczyk |
X Krawiec
« róg Zielonego Placu i Marszałkowskiej X 
X Nr CO, przysposobi! znaczny wybór źs 
X palt zimowych w cenie od rs. 24 do M 
X 30, spodni zimowych ol rs. 6. Podej- X 
X muję się również, wszelkich obstalun- X 
X ków, po cenach nader przystępnych. X 
X 3-6 — 21260’ — X

^XXXXXX(XXXAXXXX(XXXXX>
Ktoby z Panów Właścicieli domów, życzył

by powierzyć odrobienia 

meldunków, 
zlowiekowi obeznanemu z przepisami poli- 

eyjnemi, zeehcą złożyć adres pod literą L. D. 
W Redakcji tegoż pisma. —18011—6—6

na 1-em piętrze, świeżo odnowiony, bardzo 
tanio, na kwartał, na koszt z powodu niedo
trzymania umowy: Salon, 4 Pokoje, ku
chnia, woda i inne dogodności, nad Wisłą, 
Łazienki Kurtza u właścicielki.

3—6 —20731—

Nagrody rs. 25!
KLACZ siwa, wiercchowa, krwi arab

skiej, przyprowadzona do okucia pod Nr 13, 
przy ulicy Jerozolimskiej, w dniu 11 b. m. 
wybiegła i zginęła.

Nagroda zapewnia się osobie, która o tej 
klaczy da wiadomość pod Nr 13, Aieja Ujaz
dowska. 2—3 — 21552} —

PASZPORT 
wydany na imię Józefy Bernard, przez kon
sulat irancuzki, zgubiony został. Łaskawy 
znalazca raczy go odesłać na ulicę Miodową 
pod Nr 9 do Kancellarji W-go Notarjusza 
Markiewicza, za nagrodą.

2—3 — 21637 —

ZAKŁAD HELJOMINIATUROWY

PAKI MAR JI CALORI 
przeniesiony został na ulicę Senatorską 

UTr JL<S, I-sze piętro.

■'i

—21357—

5

Nowo-otworzony

fiu Radzikowskie

PAPIERFAYARD

Przy ulicy Senatorskiej Nr 2, w sklepie para
soli A. Hofert, otwartą została

£B»ryż, <®, rise lłeuve SSatiBt-SaeiTy
f<eezy : Katary, Choroby piersiowe, Reumatyzmy Wywichnięcia, Rany* 

Oparzenia, Nagniotki, Znajduje się we wszystkich aptekach.

kozłowych, we wszelkich kolorach, oraz sar
nich. Ceny bardzo przystępne. Fason paryzki. 
Tamże krawaty męzkie własnego wyrobu, 

g—6 - 21122—

Z Pracowni Sukień i Okryć 
Damskich 

Bolesławy Falęckiej, 
ulica Marszałkowska Nr 28 

Jest do sprzedania bardzo piękne sybery. 
nowe okrycie, według ostatniej mody w>- 
kończone, za rs. 32.

Tamże przyjmują się Panienki do imiiki 
kroju.

Fabryka Powozów
Stanisława Andruszkiewicza

w mieście Włocławku.
Mam honor donieść szanownym moim kitnd- 
unnom, że fabryka moja egzystująca od lat 
19 w Włocławku przy ulicy Łęckiej pod 
Nr 21, przeriesioną została do domu własne
go przy ulicy Królewieckiej pod Nr 165. zna- 
cznepowiększenie labryki date mi możność wy
konywać wszelkie obstalunki w zakres mego 
fachu wchodzące w najświeższych fasonach, 
tudzież przyjmuję wszelkie reperacje. — Pole
cając się względom Szanownych Panów Oby
wateli, będzie mojem największe™ staraniem 
odpowiedzieć wszelkim wymaganiom JW. 
i WW. Pai.ów. — Pozostaję z winnem usza
nowaniem S. Andruszkiewicz.

2—3—21069—

Ktoby miał do zbycia
Meble używane, w dobrym stanie, świeżego 
fasonu. Instro. dywany i t. p. zechce adres 
nzdesłać do Magazynu Mebli używanych ino-, 
wych Piechowskiego i Szczotkowskie 
gb, Marszałkowska N 60, róg Zielonego Pla
cu, 1-sze piętro. 22—0 — 3185 —

mój pod firmą „Antoinette*1 konfekcji dam
skiej wraz z pracownią, został przeniesiony 
z placu Ś-go Aleksandra na Nowy-Świat 
Nr 19 i tak jak dawniej wykonywani wszel
kie obstalunki w zakres mody wchodzące, 
z czem się JW. i W. Paniom łaskawym wzglę
dom polecam

Antonina Ohxinska.
2-4-21094—

BARCHANOWA 
na stoły, fortepiany, posadzkowa, po
wozowa, nieprzemakalna dia dzieci, je
dwabna. przezroczysta; Chodniki, Dy
wanik?, Dyw.ińy pod stoły i umy
walnie, Skóia Amerykańska prawdzi
wa Ct;.OCRkjTT, na pokrycie Mebli, 
w najlepszym gatunku i po i^ayjprsty- 

stępntejsyrych Cenach 
poleóa Skład

OBIĆ PAPIEROWYCH

i Tow. . . . . . . . . .
JANA ROGUSKIEGO, 

przy ulicy Kra&owslóe-PrzeflKiieście Mr 43 nowy 
wprost Skweru, obok Hotelu Saskiego

Zaopatrzony został we wszystkie najświeższe gatunki towarów, zktóreremi poleca

siynno z dobroci w kraju i Rossji, zaszczyco
ne trzema medalami. Ma zaszczyt zawiado- 
1 ’

■ nie duży zapas doskonałego piwa laurowe
go. Piwo to odznacza się kolorem jasnym, 
lekką tylko goryczkę posiadające, a przode- 
wszystkiem jako napój pożyweźy i wzmaenia- 
iący, bardzo jest przez amatorów poszukiwa- 
netn. Sprzedaż i oostawa takowego na miasto, 
lub na prowincję, uskutecznili się jak dawniej 
przy ulicy Marszałkowskiej Nr 58.

2-3-21079—

z.y.vviMiuvyu * m łŁU, 
Miodowa Nr 15.

4—6—19938—

Tłomackie Sr 9.
poleca

iuió Szanowną Publiczność, że posiada obo- .Ka<ie0S?4?C ^VilHOafFOna klj-
■ „:. ..... racyjne codaiennieswieie.

3—6 _ 20585 —

04342915
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Dorn Hrabiego hrasi oskiego

w Warszawie
Krakowskie-Przedmiescie Wr 75

Skład Hurtowy i Cząstkowy
WIJ3TI IKEŁIKATIZSÓW

U Ul CD
g 
o 
o

Wieloletnie doświadczenie, obszerne stosunki z fabrykami 1 
zagranicznemi i dostateczne środki pieniężne, pozwaUją. nam p, 
wytrzymać wszelką, kunkurencję. Usługa rzetelna. Ceny umier- Li 
kowane. Krój francuzki lub antropologiczno-rrygonoinetryczny. i

4—6 — 20551 — ' |

Kantor rrzedsiębiersiwa Asfaltowego i fabryki 
Tektury Asfaltowej

pod firmą:

Zaopatrzył się zasobnie z pierwszych źródeł w Wina węgierskie, fran- « 
cuzkie, czerwono i bi.łe Bur^unrlzkie, Reńskie, Hiszpańskie, Óesse- 2. 

rowe. oraz Szampańskie wszystkich marek. <®
Poi ter i Piwo angielskie.. g
Rumy i Arak1. Wódki zagraniczne i ruskie Likiery włoskie i francuzkie. » 
DELiKATESV jako to: Trufle Pasztety Strasburgskie, Fardłynki, 

Oliwę, Ocet, Musztardę, Homary, Sosy angielskie, Chamoignony, Ha- 
rengs, Macqreauty, Roguets, Sery w różnych gatunkach, Biszkopty an
gielskie i ruskie i t. p.
W Wszelkie zlecenia nądeslaanz prowincji wy

konywane będą bezzwłocznie,
4—6

Z dniem 1-szyni Października otworzyliśmy w do 
mu dawniej Petyskusa, nl. Senatorska 25. 

Magazyn Ubiorów Męzkich 
pod firmą;

powróciła z Paryża, sprowadziwszy wielki wybór

Sukień, Konfekcji i Kapeluszy
najświeższej mody i elegancji.

Pani Erard zawiadamia równocześnie swoje Szanowne Klijentki, i Sza
nowne Panie, które zechcą zaszczycić ją swojem zaufaniem, że
od jPaźdzserBiika r. Bi. przeprowadza się 

do domu .JW.-Hr. Krasińskiego, 
róg Wierzbowe; i Hrabiego Kotzebue, 

a to celem niezbędnego rozszerzenia maeazynu ipracowni.
6—6 ' - 20466 —

Ektrakt Octowy do robienia octu.
W handln znajdujący się ocet szczególniej w 2-go rzędnych i 3-cio rzędnych sklepi

kach często zaostrzany bywa kwasem siarczanym, farbowany, jednem słowem niezdatny do 
użycia1 domowego, a zwłaszcza jeszcze do lekarskiego. Zwracanie ciągłej uwagi i pilnowanie 
się, aby mieć ocet zdrowy, zniewoliło mnie do otrzymywania go sposobem chemicznym, a do
szedłszy do rezultatów ze wszech stron zadawalniąjąeych, postanowiłem wyrabiać w swej 
pracowni w formie skoncentrowanej jako ekstrakt octowy, którego kilkoletnie użycie prakty
czne w gnbernji Łomżyńskiej, stwierdza poniżej świadectwo Urzędu Lekarskiego.

Ekstrakt ten, wszystkiemi zaletami obdarzony, obok względów ekonomicznych i sani
tarnych, ma jeszcze tę dogodność dla publiczności, że łatwym jest do przewozu.

Dwie łyżki stołowe na kwartę wody, dają ocet zwykła w handlu używany.. 4 łyżki 
stołowe dają cost mocny z nader' przyjemnym zapachem, smakiem a przedewszystkiem zdro
wy jako chemicznie czysto przyrządzony.

Flaszeczka kwaterkowa zawierająca 16 łyżek na 2 garnce słabszego octu, lub garniec 
mocnego kosztują 45 kop.

Świadectwo Urząd Lekarski gub. Łomżyńskiej, z polecenia JW. Gubernatora niniej- 
szetn zaświadcza, ż" wyrabiany przez aptekarza M. Mutniańskiego ekstrakt octowy lozpo- 
wszecbniony w gub Łomżyńskiej, w zupełności zasługuje na. uznanie, jako wyrób odznacza
jący się mocą, właściwym bardzo przyjemnym zapachen i zupełną czystością.— Łomża, dnia 
18 Maja 1879 roku.

Inspektor Lekarski fpodp.) Dr Londyński.—Assesor Farmacji (podp.) Tock.
Główna sprzedaż w aptece mojej ' przy ulicy Dzikiej Nr 18. — Dla sprzedających 

odstępuje się rabat. — Sprzedaż detaliczna w następujących miejscach:
Ulica Miodowa Nr 16, Skład Win J Purwina.

„ Długa Skład Win L Somers.
,, Marszałkowska Nr 62. Produkta Wiejskie ,,Ceres-“
„ Nowy-Świat Nr 41, Skła Towarów Galanteryjnych Wandy Zagrab iński ej. 

j 7—24—17271— M. MmTJIAŃŚkl. właściciel ap eki.

9 
z dniem 1 Października 

przeniesionym,został z nlicy Włodzimierskiej i Hr. Berga.
na róg ulic. Nowego-Światu i Wareckiej, do domu JW. Hr. Stadf’c 

kiej pod Nr Si. 4—6 — 20333 ■"

i Kareta trzyosobowa
I 'bardzo mało nżrwnna do sprzedania. Wia

domość u Szwajcara w Hotelu Drezdeńskim.
' 2—6 — 21526 -

Doszło do naszej wiadomości, że niektórzy niechętni 
naszemu Zakładowi, w celu odstręczenia od nas kund- 
manów, rozsiewają pogłoski, jakobyśmy brali strasznie ‘ 

____  wygórowane ceny. Niniejszem więc mamy honor zawia- " „e , . 
domić Szanowną Publiczność, że niezważając na. to, że" wszystkie nasze pojazdy, °P, „aprzOb 
berje są zupełnie nowe i eleganckie, a konieedobre i drogi.-, i każdy taki <alkowity 'fenf 
kosztuje od 1,200 do 1,600 rubli i w niezem nie ustępuje najlepszemu j artykularn®,n ’ 0 zit- 
za wszelkie jazdy, jak w mieście tak i za miastem, na godziny i na dnie, są takież 
pełnie jak i we wszystkich innych, od najlepszych do najgorszych Zakładach tog0.. aC n-ł 
Prócz tego ceny to są zawsze stale, bez wszelkiego wyzyskiwania. — A zatem, 
dobry gust Szanownej Publiczności, jesteśmy przekonani, że wielu przynajm”'®.)" ezPniu 
o tern, będzie wołało za też same pieniądze, w miejsca byle jakiego, mieć w pelncn> ^‘|.|;iizi® 
tego słowa elegancki i wykwintny Ekwipaż, jaki zawsze można dostać w ”as5'6 'n ,0598—’ 
przy ulicy Chmielnej Nr ł.___________ PIOTROWSKI i S-ka. o—10—,

,1,0330jcho Reiirtypoio Baptuaoa 4 (16) Oktbópji
- Patrz Bodatafc-

Lekcje Tańca
udzielam u siebie i do domneh prywatnych. 
Ulica Chmielna Nr 13, od Brackiej.

E. Lambelet, art. baletu.
2-6_______________ — 21460 —

_ W Drukarni Kurjtrn Warszawskiego.—Plac Teatralny Nr 473c (nowy 5).

DROGI ŻELAZNEJ
Warszawsko-Terespolskiej

podaja do wiadomości publicznej, że od d. 20 Października (1 Listopada) r. b. rozkład biega 
pociągów na tejże drodze na porę zimową zmienionym zostaje w sposób następnjący:
1. Pociąg Kurjerski z powozami kl. liii, oraz powozami kl. III dla osób jadących 

bezpośredniej komunikacji z Drogami żeiaznemi Moskiewsko-Brzeską i Kijowsko-Bizeską: 
Wychodzi z Warszawy (Praga) o godzinie 3 minut 50 po południu.

— z Łukowa ” ■" ’ •
Przybywa do Brześcia

b) W kierunku odwrotnym:
Wychodzi z Brześcia o godzinie 8 minut —

— z Łukowa — 10   37
Przybywa do "Warszawy (Pragi) — 1 — 37

2. Pociąg pocztowy z powozami Id. I, II i III.
Wychodzi z Warszawy (Pragi) o godzinie 11 minut 20

— z Łukowa — 3 — 18
Przybywa do Brześcia — 6—12

b) W kierunku odwrotnym:
Wychodzi z Brześcia o godzinie 12 minut 12

— z Łukowa — 3—34
Przybywa do Warszawy (Pragi) — 7 — 11
3. Pociąg osobowo-towarowy z powozami kl. II i III. 
Wychodzi i Warszawy (Pragi) o godzinie 7 minut 12 wieczorem.

— z Łukowa — 12 — 18 po północy.
Przybywa, do Brześcia — 3 — 43 w nocy.

b) W kierunku odwrotnym:
Wychodzi z Brześcia o godzinie 10 minut 53 w nocy.

— z Łukowa — 2 — 38 _____
Przybywa do Warszawy (Pragi) — 7 — 34 . rano.

Godziny powyższe oznaczone są podług południka. Warszawskiego..
21606-
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Potrzebną jest

Tygodnik powieści,
Potrzebną jest

"arszawska Fabryka Pończoch - Medal zloty— Ulica hr. Berga Nr 11 — ZnaczilJ Wybór rtŻJIJCll fal, PflfcMCi, SlaiwHit. j).—

1 . "J'liu liajllUWO£v ivinv^. I I MU I UIIV<-W\>II ■ ■ ■ y y, b UUHUIU ul ZjQUZjUUIUIU.
aaje nabywającym stałą robotę—zarobek dzienny rs. 1 kop. 20—Królewska

szawie i mający upoważnienie Okręgu nauko
wego, życzy udzielać lekeje i koirepetycje 
w zakresie nauk gimnazjalnych, lub też lekcje 
matematyki na godziny.—Oferty proszę skła
dać w Redakcji Kuriera Warszawskiego pod 
lit. J. K. 1—3—21680— ■’>

Do sprzedania
Zakł»<l mechaniczny 

wzorowo urządzony, z miejscem wyrobionem 
za 5,000 rs. Nabywca powinien być facho
wym dla zapoznania się z fabrykacją.—Wia
domość ulica Żelazna Nr 34. mieszkania 11, 
u pana Zagrzejewskiego, zastać można do go
dziny 10 rano i od 1 do 2 po południu.

—20841—4—6

z dobrej familji, przybyła z zagranicy, pia- 
gnie przyjąć miejsce do dzieci w zamożnym 
domu. — Chmielna Ni- 6, pierwsze piętro od 
frontu, na prawo. —21377—3—3

Francuzka lub Polka, 
mówiąca dobrze po francuzku, mogąca udzie
lać lekcyj muzyki, poszukiwaną jest do 9-cio- 
letniej dziewczynki, w miejscu—Wiadomość: 
Nowy-świat Nr 39, mieszkania Nr 8. 

1—3—21650—

do strojów.—Ulica Piwna Nr 7, u rządcy do. 
mu wiadomość. --2158Ó—2—3

Fabryka Kwiatów 
Ewy Łapińskiej, 

istniejąca przy ulicy Wierzbowej Nr 3, wj rost 
Teatru, przeniesioną została na ulieę Niecałą 
Nr 7, gdzie Lecznica. — Poleca Szanownym 
Damom dobór Kwiatów Paryzkich i własnego 
wvrobu. —21488 2—6

Do strojów!!
Osoba młoda, z dobrym wychowaniem, znają
ca zapząd interesu i dokładną robotę kapelu
szy, poszukuje miejsca tu lub na wyjazd — 
Niecała Nr 12 H, mżeszkani 22; od godziny 
4 do 5. -21450—2- 3

Osoba (polka), 
posiadająca gruntownie język francuzki, z kon
wersacją, przedmioty klasyczne, craz początki 
muzyki, poszukuje lekcyj na godziny i demi- 
place—Wiadomość: ulica Widok Nr 8, mie
szkania 2, w bramie na prawo.

1—2—21679 -

Student Uniwersytetu, 
życzy sebie przyjąć obowiązki Nauczyciela lub 
korepetytora, za umiarkowane wynagrodze
nie.— Osoby interesowane, raczą przesłać swój 
adres do Redakcji Kurjera pod lit. W. W. G.

—21603—2 -3

za pensję, dobrego prowadzenia się, przy uli
cy Freta Nr 14. — Tamże może być przyjęty 
Subjekt cukierniczy. —2’453—2—3

One Franęaise
Desire donner des leęons avee ou sans le di
ner. — Laisser son adresse allee Jerusalem 
Nr 23, chez le concierge. —21454—2—4

Potrzebny jest

Uczeń klasy W,
do udzielania lekcyi; zgłaszać się można na 
Marjańską ulieę Nr 9 nowy, mieszkania 4. 

-21946- 2—2

Wielki wybór

BARCHANÓW
białych i kolorowych, poleca __ _

R. K O E C H E R.
Piwna Nr 112, nowy 11.

—21236—3—20

W Fabryce Kwiatów,
jak lat poprzednich, tak i teraz przysposobią 
łam znaczny wybór kapeluszy od rs. 4, stroj
nie i elegancko ubieranych, z którymi pole
cam się Szanownym Paniom. Tamże potrze
bna Panna do zwijania kwiatów i do nauki. 
Krakowskie-Przedmieśeie Nr 43, 1-sze piętro.

3—3—21252— ‘

Młoda Niemka, 
umiejąca różne ręczne robótki, oraz krawiec- 
ezyzne, poszukuje miejsca w sklepie norem- 
berskim.—Uprasza się o złożenie adresu pod 
literami A. X. Nr 10, w Redakcji Kurjera 
Warszawskiego. —21478—3—3

Kobieta
mogąca wypożyczyć rs. 1,500 prócz zabez
pieczenia, w procencie może mieć przyzwoite 
utrzymanie.—Chcące reflektować raczą zosta
wić swe adresa w Redakcji tegoż pisma pod 
lit. W. 10. —21695—1—3

Zae°Cz^na z dniem 1-m Października rok drugi swego istnienia. Wszystkie powieści 
ż»c?ynają się od nowa. W najbliższych numerach zaczyna drukować: «Na falach 
Przeor’ Przez M. Flimminga, jedno z arcydzieł literatury angielskiej «Pomszczona», 

z M. Jokaya (z węgierskiego, przekład p. A. Callicra). _ a
bra„ 'ócz tego drukować będzie Turgeniewa „Nieszczęśliwa11 (z rosyjsEiego). Hauff „Ze- 
,,D,'Zja. z Pont des Arts“ (z niemieckiego). „Córka odźwiernego," słynna powieść Robinsosa. 
” edziezka z Jarontowa" (powieść oryginalna, oraz wiele innych.
kwart ’.Tygodnik Powieści" wychodzi co sobotę w objętości 1—1 i pół arkusza, przedpłata 

wynosi 75 kop., przesyłka rs. 1.

Skład główny w księgarni

Oseba młoda i przyjemnej powierzchowności, 
do newo-otwierającego się interesu.—Wiado
mość u stróża, Wierzbowa Nr 2, od godziny 
10 do 12 rano.________ —21344—3—3

Potrzebną jest

Maszynistka i Podręczna 
do kołnierzyków. — Wiadomość: Ślepa Nr 3, 
1-sze piętro. —21948—3—3

Dwie Nieruchomości
w Warszawie: jedna położona na Krakow- 
skiem-Przedmieściu pod Nr 44167 i druga 
przy ulicy Ogrodowej pod Nr 838/9(36) sprzeda
ne zostaną oddzielnie, przez publiczną leytację 
w IV Wydziale Sądu Okręgowego Warszaw
skiego w dniu 6 (1C) Listopada 1879 r. o go
dzinie 11—tej zrana. Bliższych inlormaeyj za
sięgnąć możua u Komisarza Sądowego Stani
sława Krasuskiego, przy ulicy Długiej pod 
Nr 23, (Eldorado) zamieszkałego, oraz w Kan- 
eriarji Rytla Władysława, Adwokata Przy
sięgłego, znajdującej się przy ulicy Długiej 
pod Nr 27 (hotel i nlski). 1—3—21688—

W Zakładzie Nauki Rzemiosł 
i Rękodzieł dla Kobiet, 

ulica Chmielna Nr 18.
Zaczynają się pośpieszne kursa kroju su- 

kięń i bielizny, na któro uczennice mogą się 
zapisywwć. — Dla praktyki uczennic koń
czących już naukę kroju, przyjmuje się do 
krajania i fastrzygowania suknie które usku
tecznia osoba kierującą pracownia zakładu.

—21261—3— 3

Potrzebną jest

BUFETOWA, 
dobrej konduity, z kaucją lub posiadająca 
dobre świadectwa, oraz znająca język _ nie
miecki. — Tamże potrzebną jest Kobieta, 
umiejąca dobrze gotować kawę.—Wiadomość 
w hotelu Drezdeńskim, w Restauracji.

—21535—1 -1

OGRODNIK
niemiec, z dobremi świadectwami, poszuku
je zaraz, lub cd l-go Stycznia 1880 r. miej
sca, gdzieby była oranżerja, cieplarnia i o- 
grody, do zarządu, lub do zaprowadzenia, 
w Królestwie lub Cesarstwie. — Adresować 
upraszam A. Krause w Łowiczu, skład wę
dlin. -21676-1—2

Prośby i łłomaczenia 
z różnych języków, redaguje biuro przy ulicy 
Granicznej Nr 14, gdzie Instytut wód mine- 
alnych. —21250—3—3

Potrzebną jest

-M..
z dobrym akcentem francuz- 

„j08z? zgł-o^i. czteroletniej dziewczynki.— 
a 83>dzinv z/,8.’? do hotelu Saskiego Nr 55, 

',6j do 5—tej po południu.
1—6—21693— 

ja ° r*ebny jest zaraz na wieś 
1° utrzJuivJ? . S A B Z, 
p/sanci zeehe Ia BPicllrła zbożowego. —InteS 

.> nńeszi-J.^ 8i? zgłosić na ulicę Solna Nr L£2drinv R,tt, 6- 1110 tylko 15, itf i 17 b* m.;
----- Y doY> rano. —21392—3-3

n obejmuje:
, rtodowód liczb i cyfr, przez Feliksa Bogac- 
5®?°.—Ceramika i materiały budowlane z gli- 
“Ł. przez Juliana Łapickiego. — Bernard von 
Jęotta. —Ilość monety metalicznei wybitej we 
rraneji..-Przemysł ciekawy. — Jeszcze o no
wej machinie powietrznej.—Adolf Wurtz, Hi- 
storja Poglądów Chemicznych od Lavoisiera 
do dni naszych, przekład dokonany przez 
Marję i Jadwigę Szetkiewicz, ze współudz a- 
^JanaBogushego. - Kronika: _ Mierze- 
»ie lodnikow — Nowa roślina olejna. — Tunel 

an Gothardzki. — Ludożercy w Afryce — 
*anweenie nat8wi0ci8--K'aheuzkie st°- 
słoń^n xr d i p0St?pu I!auk- ~ Zllliil”y na 
nie PoVu AraćnSZ07koło z^ate‘ “ Odsłonio- 
li.JAlas°«—Zimowanie na Nowej Ziem- 
tańska 6,meta,e~ Most przez cieśninę Kale- 
^agazvn ^mi! P-arya- — Działanie chloralu.— 
■'SL oziębiane.—Statek Nordeuskióld.— 
2 oeeam. f°. 81arkowodoru.—Handel Opium — 
Slatek pnt°ud0WatSg,>: ~ '"teligeneja ptasia— 

jOt*1.en—Projektowana angielska wy- 
żei’a P^bmgunowa—Na okładce: Spostrze- 
^awnU ® eoro'0S'ozne Obserwatorium War- 
ttedatcu®°'~Ogłoszenia.— Bibliografia. — Od 

1—1—21572—

Prasowaczka, 
wysoko uzdatniona, potrzebną jest pod warun
kami korzystnemi.—Wiadomość: ulica Świę- 
tokrzyzka Nr 16, u stróża Pawła.

N o wo-założony 
TOSZTAT KOWALSKI, 

| przy ulicy Waliców Nr 4, przyjmuje wszel
kie roboty powozowe nowe oraz reperacje.

—20760-5-6

ANGIELKA, 
świeżo przybyła z Londynu, pragnie umieścić 
się do dwojga dzieci lub do towarzystwa i 
podróży jakiej Damy. — Wiadomość powziąć 
można przy ulicy Hrabiego Berga Nr 3. u pa
na O. Ellis lub Aleja Belwederska Nr 27, u 
właścicielki domu. —20721—2—3

Hfcięąarnia, £kla<l Nut Muzycznych i Fortepianów 

Gebethnera i Wolffa w Warszawie, 
otrzymała na Skład Główny:

Wielki Majątek Ziemski^
naszych czasów.

°Pis ordynacji książąt ;”li warzeń berków w Czechach 
przez

D-ra Guidona Kraffta.
z oryginału niemieckiego przełożył 

Władysław' Zawadzki.
Cena rs. 2 kop. 25.

I>o nabycia we wszystkich znaczniejszych księgarniach^ szych i prowinejonal-

Młody Człowiek, 
pełniący dotąd obowiązki buehhalteryjne i kor- 
respondencyjne, władający językiem polskim, 
niemieckim i nieco ruskim, poszukuje odpo
wiedniego zajęcia zaraz. — Oferty składać 
uprasza w Redakcji pod lit. W. G. Nr 102.

.____________ , - 214Q0—3 3
Potrzebny

NAUCZYCIEL, 
gruntownie obznajmiony z teorją gry na fle
cie, do dawania lekcyj na tym instrumencie. 
Wiadomość u stróża, przy ul’ey Wspólnej 
Nr 26, od godziny 5 do 6 po południu.

-21363-3—3

w WARSZAWIE.
jące. T?os‘adamy jeszcze kilkadziesiąt kompletów zeszłego rocznika (trzy kwartały) zawfera- 
Czar ' Pierce «Na obn półkulach", M. Jekay Dwórożny człowiek, A. Stahl 
kruk Wna wyspa, Ouida Żółty lub błękitny, Erkman Chatrjan t'ojedy 7ek, Requiem 
Reirh’J" Vertesi Szkoła nędzy. Maryana Entnzyasta, Krasińskiego Grób rodziny 
na, aj ’lów, A. Dandet Ojciec za syna, Dwóch jeńców, Prom, A. Dumas Josn- 
jemy po'y011 Cst®*nia przygoda, Dickens Pojedynek w Wiklebnry, które odstęp. 

p - rs. 15 kop.

N. Kamieński i Spółka (i Poznaniu).
1 2—2_________________________ _ ________ —21412— __________

Woda 1 Przemyśl, I SMeBt Uniwersytetu,
Tveodw-i . * L który ukończył Gimnazjum k^syezne w War-

® popularno-naukowy szawie i mający upoważnienie Okręgu nauko-

1-sze piętro.

MĘŻCZYZNA 
bezżenny, piszący kaligraficznie, obznajmiony 
z biurowością, chętny do pracy, posiadający 
chlubne dowody, poszukuje stosownego jakie- 
golwiek umysłowego stałego zajęcia, któ.y 
w niczem nie zawiedzie zaufania.—Tenże przyj
muje wszelkie pisma do przepisywania i wy
konywa tytuły i napisy ozdobne. -Osoby in
teresowane, raczą swe adresy nadesłać na 
ulicę Żelazna Nr 21, do Dystrybucji.

__________ 21560-2—3
Do robót piernikarskieh, potrzebny jest 

^



Są do sprzedania używane wyściełane
Potrzebną jest

Do sprzedaniaPotrzebnym jest

Potrzebny jest

Są do sprzedania

Przy ulicy Pięknej, w domu pod N. 23 nowym.

—3—21534—

Lecznica Oczna

systemu Grovera i Baekera

Nowffl! Mtjcmść!!!
Chodniki ceratowe cienkie na 

płótnie, używane z powodzeniem dla 
ochrony'dywanów od wydepty
wania i i rodzenia.

Skórę amerykańską prawdziwą 
„Kro<ąuet“ na pokrycie mebli w ró
żnych kolorach.

Cera ty nastały naśladującedrze- 
wo w różnych kolorach i szerokościach.

Patarafki czyli podstawki o- 
krągłe i kwadratowe w różnych wiel
kościach.

Ceratę jedwabną żółtą i zielo
ną na kompresy.
Polecają F. Wierzbicki i S-ka.

Róg Wierzbowej i Trębackiej.
9—12—19527—

Jest do sprzedania na bardzo korzystnych 
warunkach

od 1-go Listopada.—O bliższych szczegółach 
dowiedzieć się można w administracji piwa 
Radzikowskiego, Marszałkowska Nr 58 A.

—21473—2-3

Pożyczka rs. 500, 
potrzebną jest do handlu, na dobry procent. 
Adresy uprasza się zostawiać w Redakcji 
Kurjera Warszawskiego pod literami Z. Z.

—21420—2—3

Ulica Przejazd Nr 9 nowy, wiadomość u stróża. 
-21419-2—3

Do sprzedania 
Kosusłowne 5'tilra, 
Wielkie Lustra, 

meble, kotły duże miedziane i inne f^P j 
darskie rzeczy. — Można widzieć od 8 do 
z rana, ulica Złota Nr 2b, na 1-szeni piętfZ 

—21399—2—3

murowany, parterowy, z ogródkiem, komór
kami i piwnicą, do sprzedania w Skierniewi
cach, przy nowej ulicy, w blizkości Foksalu, 
vis-a-vis domu Inżyniera Kluga.—Wiadomość 
na miejscu. —21215—3 -3

przy ulicy Wielkiej Nr 13 nowy, u rzadcy.
—21524 -2—3

Przyjmuje wszelkie obstalnnki wchodzące 
w zakres stolarstwa, oraz i odnawianie me- 
Uli po cenach bardzo umiarkowanych.—Nowy- 
Swiat Nr 57. —21475—2—3

bezżenny, pilny, energiczny i któren pełnił 
obowiązki powyższe, w dobrych gospodar
stwach i ma dobre świadectwa.—Wiadomość

Obiady prywatne,
po 12 rs. miesięcznie.—Chmielna Nrl>?^

Je, mieszkania Nr 30. —2O734J'3-**

Potrzebną jest zdatna 

Maszynistka, 
do Welera Wilsona maszyny, do szycia bie
lizny, oraz podręczne i do nauki. ’— Ulica 
Wspólna Nr 21, mieszkania 17.

—21464—2—3

ZAKŁAD MECHANICZNY
A. Frankowskiego, istniejący od lat czt® 
rech przy ulicy Przejazd, przeniesiony zosW 
na ulice Twardą Nr 15.—Przyjmuje wszelk’0 
obstaluąki i reperacje maszyn do szycia i ga' 
lanterje, wyroby tokarskie," dzwonki elektry' 
czne i inne wyroby w zakres meelianie^ 
wchodzące.—Z czem się polecam Szanowny!^ 
Kundmónom, Twarda Nr 15. —21415—2-"®

nadszedł z zagranicy do MagazynuJ. Kaczkowskiej
Marszałkowska Nr 38, na dole.

Jest do sprzedania:
Dwa złote Zegarki, ankry. męzkio, o 3-ch 
kopertach, każden po rs. 42; Szpilkh złota, 
za rs. 10.—Uiiea Leszn) Nr9, mieszkania 19.

—21952 - 2—2
Do sprzedania

Algierka używana, 
niedźwiedziami podbita, nu osobę niskiego 
wzrostu, za bardzo przystępną cenę. — Wia
domość: Nowomięjska Nr 24, 1-szc piętro od 
frontu, stróż wskaże. —21422—2—3

Są do sprzedania dwa

F0RTEPIW
jeden Uofera zupełnie nowy, drugi Buch- 
holtza. — Wiadomość: Podwal Nr 21, stróż 
wskaże. 2—3—21414—

Prgdzyński, Trylski i S-ka,
Miodowa Nr 2.

—21262—3—4

W Pracowni Sukien Leonardy,
przyjmuję się wszelką krawięczyznę damską, 
ąbrania dziecinne i bieliznę, którą wykończa- 
się jaknajstaranniej bardzo gustownie' po ce
nie bardzo przystępnej. Nowy-^Wiat Nr 30, 
mieszkania 24. 6—6—20197—

Pralnia Drezdeńska,
egzystująca dotychczas przy placu Grzybow
skim Nr l, z dniem 8 t. m.. przeniesioną zo
stała na ulicę Twardą Nr 3, dom Zyssmana, 
gdzie Cyrkuł.—Mam nadzieję, że Sz. Publicz
ność jak dotąd tak i nadal zaszczycać mnie 
będzie swemi względami. —21290—3—6

DraDobrzańskiego
Warszawa—Erywańska Nr 10, 

przyjmowanie chorych stałych do lecznicy, 
jak również udzielanie porady chorym przy, 
chodnim, rozpoezuie się dnia 8 (20) b. m, 

2—6 — 21514 —

Magle Wiedeńskie
do sprzedania, za przystępną cenę, w miejscu 
uczęszczającym.—Ulica Grzybowska Nr 12.

KOSZYKI
rozmaitych kształtów od zwyczajnych 
ręcznych do najozdobniejszyeh, Toreb
ki słomiane i sitowe w rozmaitych 
kształtach, zdatne na prez.nta dla 
dam, poleca po cenach bardzo umiar
kowanych Magazyn Towarów Bławat- 
nych i Galanterii, A. Rembiesz, u- 
liea Chmielna Nr 33.

8—12 — 19883 —

Dla Myśliwych!
D».bełtówk& perkusyjna, z zapasowemi lu
fami do kul, wypróbowana, w j ięknej opra
wie, z pudelkiem, do odstąpienia.—-Złota Nr 4, 
mieszkania 15. —21190—3—3

Szuba z czarnych niedźwiedzi, gra3aT 
wem suknem pokryta; Paletot syberyndJw! 
podszyty bobrami amerykańskieml, 
syberynowy, podbity jonatami z kołnierzef 
i mankietami z bobrów amerykańskich, " k 
nierz z tumaków borowych,’ z 9-eiu skór® j 
Szal franeuzki, prawie nowy, Paltot daW^ 
ski syberynowy, mało używany.—Wiado®”5 
uiiea Ogrodowa Nr 13, mieszkania 2.

-21436—2—9^-

trudniący się odpoJituruwaniem Mebli, podej
muje się wszelkich odświeżań i repcracyj ta
kowych, po cenach przystępnych; powierzone 
mi roboty wykonywam z wszelką staranno
ścią.—Uiiea Nowolipie Nr 76, wprost Żelaznej.

2—3—21491— E. Federowicz

do sprzedania, klacz gniada 6-cio-letnia.’ 
wozowa i ogier siwy, dobrze pod "Igieł- 
ujeżdżony, a także i para Chomont 3Wja- 
skich. używanych, z źółtemi bronzatni "7 
domość u stróża, nliea Erywnńska Nr.*'

—20972-5-71^-*

2,000 sztuk
pięcio-letnich drzew włoskich Orzechów, zda
tnych do sadzenia, jest do sprzedania 
w Dominium Legnica Wielka p. Łęczyce.— 
Wiadomość na miejscu lub w Warszawie, 
w przedsiębiorstwie maszyn

Do sprzedania ..

z których jeden orzechowy, rz0ZA’fea pańska 
tern kryty; Szeslong i t. p- ""
Nr 10, mieszkania 9, u ^lloi-'2""®

Budynek febryeziM
z urządzeniem dla oświetlenia gazeO*’ 
najęcia. — Wiadomość: ulica Czerny 
Nr 96, stróż wskaże. —

.... fabryki Favorite BB 
H szedł świeży Tiff K

| transport ZAPAŁKO 
H Włoskich woskowych z now«®L jjop- |9 kami, jako też i drewniane po 1 kjCh B® 
H tuzin, które Skład Zapałek >► 7, Wj
|g przy uliey Trębackiej J>°“

poleca Szanownej Publiczności.
gą 1 9—12—20441—

Zawiadamiam Publiczność, że wczoraj przy
jechałem do Warszawy z zagranicy na kilka 
dni i przywiozłem z sobą złote rybki, któ
re sprzedaję po bardzo umiarkowanej cenie. 
Można mię znaleźć w domu od 9 rano do 
2 po południu codziennie. — Uiiea Podwal 
hotel Słowiański, Nr domu 16, Nr mieszka
nia 15.

Cłirysto.
2—3 -21472—

Jest do sprzedaniu 

nT^Fortepian 
palisandrowy, o 7-ińiu oktawach, Biilrnowf- 
cza.—Ulica Widok Nr 14, mieszkania 13.

—21466—2—2

lupiec inteligentny,
Niemiec, szuka Wspólnika, z kapitałem obro
towym od 3 do 4,000 rs., dla większego ko- 
rzysmego interesu towarowego—Oferty upra
sza się składać pod lit. S. M. 87, w Redak
cji niniejszego Kurjera —24423—2—3

Wyk satynę,
Płótno gumowe,

na podkłady dla chorych i dzieci i na kompresy.
Brezent czyli Płótno 

nieprzemakalne, na płachty, jak również go
towe płachty.

Skore amerykańską prawdzi
wą ,,Kroquet“ na meble, 

polecają

F. Wierzbicki i S-ka,
róg Wierzbowej i Trębackiej.

—18353—11—12

PI. AC
w dawnym ogrodzie Szucha, do sprzedania 
około 4200 łokei kwadratowych, po cenie 
umiarkowanej.—Wiadomośę: Wspólna Nr 18; 
między godziną 1 a 3?stróż wskaże.

-21170—3-3

ROLETY
rewańtnchowe w pasy, po rs. 1 kop. 50; Ro
lety gładkie płócienne, po rs. 1 kop. 20 i 
przy tem przyjmuje wyklejanie pokoi, po 
kop. 11 od rolki.—Ulica Twarda Nr 1, gdzie 
zajazd Radomski, w Dystrybucji.

-2’21942—2—3

SZESLONG
za bardzo przystępną cenę, jest do sprzeda
nia przy ulicy Senatorskiej Nr 16 domu, stróż 
wskaże. —21449—2—3

Maszyna da szycia
systemu Grovera i Baekera, w najlepszym 
stanie, z Wszelkiemi przyrządami, do sprzeda
ny OUa Mazowfceka i róg Hr. Berga 
Nr Ib, w oficynie. It-g!o piętr„. u pani 
wiślak. 2—3—21953—

BECOME
w pięknych i rozlicznych gatunkach, jaknteż 
wiele innych Roślin liściastych i kwi- 
iSących salonowych, po bardzo nizkiej ce
nie polecają B-cia BASłDET, przy ulicy 
Senatorskiej Nr 472. Nadmienia się, że 
obecna pora najlepszą jest na zakupienie ta
kowych tanio, gdyż oranżerje sć zbyt zapeł
nione.

Kapy na poduszki białe, tuzin karczkój^ 
damskich, pół tuzina chusteczek batyst 
wych, wszystko to haftowane ręcznie, n«* ’ 
za przystępną cenę, oraz dwa kaftany B.Jj 
wane, aksamitny i syberynowy.—Tamże .!1 
do wynajęcia w każdym ezasie FokóJ P 
familji.za cenęrs. 6 miesięcznie, wrazie iw*j-j, 
może być z meblami. — Ulica Wilcza 
s'róż wskaże. —21520—2—

- Wielki Wybór
KostinDi, Szlafroczków i Spódnic, Majątek Ziemski

ogólnej przestrzeni morgów 1,066 miary ne* 
wopolslriej, w dobrej glebie, przeważnie pszen
nej, odległy od Warszawy mil 7, z.*C01B!P|!Z 
tnemi inwentarzami i zabudowaniami, l3isą. 
cukrowni, od drogi bitej szosse w'or?t f_’ 
z komunikacją po tej do Warszawy.— ''»>»' 
domośe przy ulicy Hożej pod Nr 20, |w mie
szkaniu W-go Krzymowskiego, z rana do go
dziny 10, po południu od 4 do 8.

-21424-2-3 _
Ulica Królewska Nr 41, mieszkania 26, do 

12 rano do 4, do sprzedania duży
Garnitur Porcelany 

stołowy, stary Sewrski; waza srebrna, du
ża, oięknej roboty i porcelanowa Saska; onf“' 
zy olejne i na szkle; kolumny marmur0^’ 
antyk brązowy i świeczniki ścienne; 
nostaje i futro tumakowe duże stare; sz®" 
le tureckie, peleryna koronkowa czarny 
firanki jedwabne. v —21957—2—3

mało używany, na jednego lub parę koni.— 
Wiadomość przy ulicy Miedzianej Nr 14, u 
właściciela domu. —21202—3—3

Przy uliey Nowogrodzkiej, w domu pod 
Nrem 19, otworzyłem

Najem Karet i Powozów,
z czem polecam się łaskawej Publiczności.

A. Roman.
—21203—3—3

do szycia kielizny. na maszynie Whelera et 
Wilsona.—Ulica Widok Nr 21 A; do godziny 
9 rano i od 3 po południu, stróż wskaże. 
_________ _________ —21402—2—3

posadaTh
Poszukuje się młodą i przystojną Bonę 

do 4-ro letniego chłopczyka, któraby mu za
stąpić mogła mafkę. Osoba chcąca uzyskać 
,tę posadę na dłuższy czas, musi być nieska- 
ziielneuo charakteru i rozumieć się na pro
wadzeniu kobiecego gospodarstwa na wsi.— 
Warunki bardzo korzystne.—Listowne poro
zumienia się za recepieem do końca Październ. 
przyjmuje: „Teodor Milewski11 poste restante 
Radomyśl w Austrji około Sandomierza.

—21407—2—2

Jest do sprzedania za rs. 175, nowa

Szuba niedźwiedzia
na dobry wzrost, pokryta suknem granato- 
wein.—Aleta Jerozolimska Nr 28, mieszkania 
Nr 8, można widzieć od 10 do 2 godziny. 
_____________________—21196—3—3

Wspa-siaiy, dawny,

Wazon porcelanowy,
wysokości 1 s/4 łokcia, cały w najpiękniejszych 
kwiatach, owocach, ptakach, liściach, łody
gach, złoceniach, nieznany podobny 
egzemplarz w kraju i zagranicą, do 
sprzedaży w sklepie stałej wyprzedaży B. Kor- 
paczewskiego, Trębacka Nr 4. —21224—3—6



J"T> HI w*

Największa w kraju Fabryka

Fabryka oraz Magazyn gotowych Mebli

11—26 - W- '
strojów damskieb, do sprzeda- ' “f

’Mętność u stróża, Wierzbowa Nr 2; j Szeslong skórzany, Fotel i Krzesła. — Ulica

w!

Przyjmują się 
wszelkie obstalunki 
w zakres stolarski 

wchodzące.

Przyjmują się 
wszelkie nbstałuiki 
w zakres tapieersko- 

dekoracyjny wchodzące.

w szacunku rs. 80,000. — Wiadomość: Sena
torska Nr 5, drugie piętro od frontu, u Adwo
kata, w godzinach do 11 rano i od 5 do 7 po 
południu. —21477—3—6

FABKYKI i SHADD ZAGBAMICZMTCB
MASZYN DO SZYCIA

Na dogodnych warunkach, jest do sprzeda
nia bez pośrednictwa, przy jednej z pierwszych 
ulic w Warszawie

Jadnonitkowe ...................................................................
Dwunitkowe Little Wanzer  
Singer Palatina et Saksonja.............................
Howe Amerykańskie ........................... ...........................
Taylora.., , .............
Silencieuse Germania fabr, Polaek Schmidt
Wheeler et Wilson w szkatule .............. 
Na wszystkie maszyny Skład daje dwuletnią gwarancję.
Reperacje maszyn do szycia wszelkich systemów i fabryk wykonywa się prędko 

i tanio.
Handlującym z Cesarstwa i Królestwa odstępuje sie znaczny rabat.

2—12 ' —20563—

przy ulicy Bielańskiej pod Nrem 4, roz
maitego rodzaju, 3 garnitury używane i inne 
rozmaite meble, po cenach umiarkowanych.ozirrw* n z» a *

M. B. Imbryczka
ul. Elektoralna dom Rappla Nr 20.

Dobór Mebli dokładnej dokładnej roboty 
w najświeższych fasonach.

Ceny nader nizkie.
Tamże wynajem krzeseł na bale i wieczory.

I Kupno przedmiotów Sztuki i Starożytności.
Pan Dawis z Londynu, ma honor podać do wiadomości Publicznej, że kupuje 

fś przedmioty starożytne z porcelany sewrskiej, saskiej etc., z fajansu włoskiego, jak 
M również meble, zegary eto. z czasów Ludwika XIV, XV i XVI przedmioty z Cristal 
® de roche etc., tabakierki złote i emaliowane, biżuterję, emalję z Limoges, wyroby 

z kości słoniowej etc. etc. — Do Paryża przybędzie 23 Października i zabawi do 
25 t. m. włącznie. — Zastać go można od 10-tej rano do 12-tej, hotel Westminster 

r; rue de la I’aix. — Adres: w Londynie 47, PALL MALL 20—0—19842—

■I , 
redagują się w biurze Radcy honerMMga’Bnr- 
by.—Czysta Nr 4. —21031—5—6

PIECHOWSKIEGO i SZCZOTKOW8KIEG(T~“
Marszałkowski Xumer 60, rófi Zielonego Placu 

pierwsza piętro,
ć*»iejPo!lad?' znaczT,y wybór garniturów gotowych, i wszelkiego rodzaju mebli, przyjmuje

4 obstalunki na roboty meblowe i dekoracyjne. 59—0 4046 —■

• • i mmwr ihsil
°d god, '?;;nmośń. , ___ ..

" ł > 13 rano. —21345—3—3 l Marjensztadt Nr 15 nowy, w sklepie,—21314

Jest do sprzedania 

olancik 
kryty, z końmi i zaprzęgiem, w najlepszym 
stanie, do którego też są i 4 koła zapasowe 
Wiadomość na rogu Marszałkowskiej i Chmiel
nej, pod Nrem 39, w składzie wódek.

-21373-3—3

Aby każdą zagraniczną konkurencję z pola odsunąć, pozwalam sobie Szanownej 
® Publiczności na pndchodzący sezon jesienny przygotować 2,000 tuzinów gorsetów’ 
@ trzcinowych od kop. 50 do rs. 2; 2,000 tuzinów gorsetów fiszbinowych od rs. 2 do 8;

500 tuzinów gorsetów z pasami rs. 4 do 12; w najlepszym i gustowniejszym wyko
lę naniu. Obstalunki wykonywają się w przeciągu kilku godzin. 
K Z uszanowaniem

Wilhelm Steiner.
Fabryka w Wiedniu: | Fabryka w Warszawie:
Mm Sietatemasst. t Śwttmńa Nr 24.

1 —10 -21567—

przy ulicy Marszałkowskiej Mr 63,
w domu z Hr. Kwileckieh Zawisza,

przygotował znaczny dobór Mebli krajowych i zagranicznych, 
rannych i wykwintnych, nadto wynajmuje, ramienia i ku 

mnło używane, za dobroć wyrobu poręcza znaną 
firmą * JILJAS ZALESKI. '

Ete-wta-™------- — 21595 —

Codziennie świeże 

Winogrona Badeńskie 
kuracyjne i węgierskie, 

nadchodzą do 
Owocarni Włoskiej.

Tlomackie Nr 9.
3—12 — 21439 —

, Przysposobienie I sprzedał niżej wymienionego środka, Jako nlezawierającego w swym 
Kładzie części szkodliwych dla zdrowia, dozwala się na ogólnych zasadach handlu.

JUŻ NIE MA W WARSZAWIE,
kupca prowadzącego handel periumerją, ani Fryzjera, ani żadnej damy interesującej się 

powierzchownością, którymby nie znane były zalety Judru w płynie Ła beauts 
Mernelltf. Dowodem jego doskonałości i wziętości może służyć dążność amatorów cudzej 
w«asności, do podrabiania i naśladowania tego kosmetyku, rozpowszechniając tę fabrykację 
pod różnemi wymyśionemi firmami. Prawdziwy puder w płynie jest dziełem uniwersalnym 
2 wyrobów toaletowej chemji. Wszystkie te i owe Eau de rose de lys perles, są m- 
rzeni więcej jak tylko 0, to jest zerem, w porównaniu z pudrom w płynie, który me ulatnia 
% nie z sypuje się z twarzy, a najwięcej że oczyszcza twarz od piegów wyrzutów i wysy- 

nadąjae takowej natychmiast prześliczną białość. Powyższe zalety posiada on tylko na 
,’n czas, gdy jest prawdziwym, lub nienaśladowanym; dla tego należy uważać aby na nie- 
“’'łkim pudełku była banderola z ostrzeżeniem drukowanem w pięciu kolorach i w pięciu 
J?9kach, z fabryczna, marką, podpisem właściciela,

y - DOBRZAŃSKIEGO
Główny skład pudru w płynie, w jego perfumerji Ulica Wierzbowa, hotel An- 

£>e'ski w Warszawie. 1-6 - 21t>61 - 

GŁÓWNY SKŁAD MEBLI

Olsztyńskiego Jana,
ulica Nowy-Swiat Nr 37,

zaopatrzonym jest w wielki wybór różnych mebli, dokładno 
i gustownej roboty, z któremi się poleca i gprzedaje takowe 

po cenach umiarkowanych.

L SILBERBAUM
w JVrarssaw>ie9

69. Krakowskie-Przedmieście
obok Frageta naprzeciwko Wystawy Sztuk Piękny

Wheeler et Wilson zwyczajne krajowe............................................
„ „ większe. . 

„ ,, nouvelle Silencieuse  ......................
Adler, Polaek et Schmidt . . .....................................................
Silencieuse oryginalne, fabryki Polach Schmidt na krajowym stole . 
Silencieuse oryginalne fabryki Polaek Schmidt na stole zagranicznym. 
Singer familijne bez przykrywy

„ „ z przykrywą
Singer Steward oryginalne amerykańskie . . .

„ „ z przykrywą .................
Howe lit. C. Amerykańskie  
Słupkowe dla szewców  
Cylindrowe „ ..............................................
Maszyny dla wojskowych robót z dużem czółnem
Maszyna olbrzym dla rymarzy

,, mniejsza „ ....................

Nowio-otworzony

feisji SM bowydi i waiijcli,

KAPSUŁKI SMOŁOWE (ZE SMOŁY NORWEGSKIEJ)
WYRABIANE PRZEZ APTEKARZA

J. HIRSCHFELDTA
; r ' "W Moskwie.

kat Używane przeciwko zapaleniu mięśni gardlanych, suchotom, katarowi płuc, żołąd-
1 n»«a, przeciwko kaszlowi, astmie, przeziębieniu, zapaleniu pęcherza moczowego i t. p-

C i zaz *ail,a z moich kapsułek zawiera pięć granów najczyściejszej smoły norwegekiej 
J . wyezaj przyjmuje się od 2—4 kapsułek w czasie jedzenia.
Jj. bii ’ .ezwykle wysoka cena kapsułek francuzkich (Guyot’a), zachęciła mnie do wyra- 
ł czr”1* !eh Pa miejscu, a ponieważ w wyrobie ich niema żadnego sekretu, gdyż oprócz naj- . 

F leuSeieje.zc.i smoły nic więcej zawierać nie powinny, przeto liczę na rozsądne względy pp. 
1 'Srzy i publiczności proponując im je:

® 40% taniej od frauetizkioh kapsułek Guyot’a:
e’ T. . Główno składy dla Kossyi: W aptece Lnbiańskiei I. Hirsehfeldta i u drogistów: R.
i Keuer & Comp, na jSikolskoj w Moskwie. Składy dla Królestwa Polskiego u:
Br PP. Drogistów w Warszawie: A. F. Gallo, L. Spiess i Syn i J. Mrozowski; w apte- 
% ‘ kach Dr. T. Heinricha, Lilpopa, W. Karpińskiego i Kueharzewskiego oraz we wszy- ■ 
f Wstkieh aptekach i składach materjałów aptecznych w Warszawie i na prowincyi

9—25 — 19125 —
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IV

Stowarzyszenie spożywcze 
„MERKURY" 

posiada Sklepy:
, Nr 1. Nowy-ŚWiat pod Nr 76. 

,, 2. Podwale „ „ 17.
„ 3. Elektoralna „ ,, 33.
„ 4. Marszałkowska ,, „ 45. 
„ 5. Nowolipki „ „ 3. 
,, 6. Krucza róg Hożej

oraz Bazar, Tłomackie pod Nr 2, 
fttóry przyjmuje do sprzedaży różne przed
mioty, za oplata 10°'n komisowego, po sprze
daniu przedmiotu.

W Sklepach Stowarzyszenia znajdują się 
wszelkie produkta spożywcze i kolo- 
njalne w gatunkach wyborowych.

Oprócz tego w Sklepach Nr 2 i 4: Wino 
Węgierskie firmy Ftikiera-Bordeauw. 
różnych cen, sprowadzane z Francji 
oraz Wódki i Likiery firmy Sznaj- 
dra.

Pragnący przystąpić do Stowarzyszenia, 
wnoszą wpisu Rs. i i udziału Rs. 10, który 
może być opłacony:’ bądź w'całości, bądź też 
kompletowany z dywidendy przypadającej od 
zakupów.

Po złożeniu samego wpisowego, już naby
wa się prawa do zysków.

Stowarzyszeni zakupujący towary w Skle
pach Merkurego, ■ o'rzymuja- marki dywiden
dowe, wyrówaywające ilości zapłaconych pie - 
niędzy, które. stanowią kęnjroję. d)a kupują
cej służby.

Prócz tego można ba markanli ‘ nabytfać: 
węgle, drzewo, naftę, • mydło, -pieczywo, wę
dliny, oliwę i t. d. . .

Zapisywać się na Członków można we 
wszystkich sklepach iw' Kantorze, przy ulicy 
Podwal Nr 17. ' '1-6—21630-

~Ktoby niiai do zbycia 
starodawne meble, brązy, żyrandole, lu
stra, wachlarze, srebro, biżuterje, fco- 
ronki, materje tkane złotem i . sre
brem, szale, garderobę damską, to 
płacę dobre eenf, i-ió’b'y 'takowe miał tó pro
szę się zglwsić na ulice Twardą' Nr 18;• mie
szkania 11, od godziny 12 do 3.

, ________  —21642—1—4

Korzystna dzierżawa.
Po i m. Grójcem jest do wydzierżawienia na 

lat 12, folwark z 4”włók, (w tej liczbie prze
szło 36 mórg łąki), grunt, orny dobrego ga
tunku i dobrze umierzwiony, dom mieszkalny 
składający się z 4 pokoi dużych, stodoła, 
obora, stajnia, chlewy, wozownie i brogi. Przy 
stodole znajduje się młockarnia na 4 konie.— 
Bliższą wiadomość jak również i o cenie, po- 
wziąsc można na miejscu w Grójcu, u W-go 
Kawińskie:ro, rejenta miejscowego.

f _ —21601 -1—3

Kwi tanie!
Zaraz do wynajęcia 3 mieszkania po 2 

pokoje z balkonami i kuchnią, na żądanie 
mogą być połączone, w nowo wystawionym 
domu, na Pradze, tnż źii rogatką Wileńską, 
pray wale miejskim, wprosk parku i kościoła 
z pięknym widokiem na Warszawę.—Wiado
mość u właściciela na miejscu, lub w rogat
ce Wileńskiej. —21673—1—3

5 wielkich fayn 
do plisowania, zupełnie nowe, elegancko 

i akuratnie wykończone!!!
Ponieważ prznz adresanta zostały z koleji 

nie wykupione, poleciła nam wiedeńska fa
bryka, takowe po rs. 45, za sztukę sprzedać. 

Obejrzeć można w nowym lokalu u

M. Łojowskiego & Comp.
Danielewiczowsha ulica Nr 4 A.

Sklep otwarty od godz. 8 rano do 8 w wie
czór. Na zapytania listownie, odwrotną pocz
tą odpowiadamy. —21641—1—3

Jest do sprzedania

POSESJA
Nr 6/1714K, przy ulicy Ogród Róż, za Doliną 
Szwajcarską, bez pośrednictwa osób trzecich. 
Tamże jest ‘do wynajęcia mieszkanie, z 5 
pokoi; za cenę umiarkowaną—Wiadomość na 
miejscu u właścicielki. —21659—1—3

Do sprzedania:
Furgon lekki cały skórą kryty, mało uży

wany, na urząd robiony i‘bryczka nęjty- 
czanka, na leżących resorach, na parę koni. 
Wiadomość w Króleskieh Łazienkach, w Ułań
skich koszarach u Zawiadowcy.

—21660—1—3

Ajlerszyc w Piotrkowie,
wystawił kwit na sumę rs. 93, kto za cztery 
tygodnie nieprzyniesie p>acić nie będę.

—21651-1—1
Za cenę nader nizką pozostawiona

węgierk”, na resorach. — Wiadomość przy 
ulicy Pawiej Nr 28, u Sadowskiego.

—21714-1—3
Z p-—odu wyjazdu pozostawiona do sprze

dania

Dorożka
w dobrym stanie, za cenę przystępną, widzieć 
można całodziennie, przy ulicy Chłodnej Nr 
23, wiadomość u tapicera. —21715—1—3

Mam honor zawiadomić P. Fabrykantów 
Powozów, iż z dniem 8 Października otwo
rzyłem

Warsztat Kowalski, 
przy ulicy Chłodnej Nr 16, gdzie dawniej fa
bryka P. Berenta, wykonywam okucia no
wych powozów, oraz wszelkie reparacje, także 
potrzebuje chłopców do nauki.

—21712—1—2

z Berlina przybyła, poleca się Szanownym 
Paniom wykończaniem najmodniejszych su- 
fcien, okryć i paletotaw.—Tamże mógłby 
przyphpdzić chłopczyk na konwersację nie
mieckiego M. Fromm. — Nowolipki Nr 7, 
róg Karmelickiej, stróż domu doprowadzi. 
_____________________—21640—1—3 

Farliiara’a Parowa i Pralnia Cfteraścm
pod firmą:

JuflliD CL Csta
w Warszawie,

której magazyn główny do przyjmowania ob- 
stalunków, przy” ulicy Niecałej Nr 9, 

a tilja przy ulicy Rymarskiej Nr 12.
Ma honor donieść Szanownej Publiczności 

zaszczycającej ją od lat 30-stu swem zaufa
niem, iż idąc ciągle drogą postępu, nie szczę
dząc kosztu w celu zasłużenia sobie i nadal 
nałaskawe jej względy, przyswoiła obecnie 
sposób (sprowadziwszy do tego, specjalnie pa
rowe maszyny), do odświeżania aksamitu, 
prutego jako też w całości, podnoszenia jego 
barwy, zalamków, odciśnień, plam różnych 
i z deszczu, tak, żo sposobem mym przywra
cam zupełnie pierwotną jego świeżość, farbu
ję również aksamit na kolor żądany, który 
nie ustępuje w niezem nowemu.

Z uszanowaniem

Ch. Geber.
—21625 - 1—15

Z powodu zmiany interesów, jest do odstą
pię tia zaraz, na bardzo korzystnych warunkach 

Sklei) WiHnatów, 
z mieszkaniom i wszelkiemi utensyliami skle- 
powemi, w miejscu bardzo korzystnem.—Wia
domość w tymże sklenie, ulica Leszno 
nr 33. -18887—2-3 

Do sprzedania

rozmaitego gatunku i dwie dorożki w do
brym stanie, a także i ubiór cały dla ko
ni, za bardzo przystępną cenę.—Wiadomość 
w Cytadeli, u pomcznika‘Samogłowa, W-go 
Smotrytela Wojennych aresztantów.

—21656—1—2

Szpilka djamentwa, 
zaginęła, fasonu gwiazdy.—Łaskawy znalaz
ca raczy zwrócić na ulicę Franciszkańską Nr 
1814)20, do składu świec, Sz. Kletz

—21483—2—3
Z powodu wyjazdu jest do odstąpienia 

Mleczarnia z 5 krowami, 
na ulicy Marszałkowskiej, pod Nr 46, i mie
szkanie świeżo odnowione. Bliższa wiadomość 
w Mleczarni, uliea Marszałkowska Nr 69.

—21337—3—3

Korzystny Interes!
Do sprzedania o pół wiorsty od stacji ko

lei Wiedeńskiej Pruszków, lasek przeważnie 
sosnowy, położony na wzgórku po nad rze
czką, z pięknym widokiem, bardzo przydatny 
na urządzenie willi,—oprócz tego tamże mo
żna nabyć po kilka lub kilkanaście morgów 
gruntu na letnie mieszkania.—Adressy upra
sza się składać w Redakcji Kur. Warsz. pod 
lit. F. Kr. —20611—5—6

Klacz b*ała,
krwi arabskiej, Strelmiń-

skiej stadniny, z metryką urodzenia 1871 r., 
pod damskie i męzkie siodło ujeżdżona.—No- 
wy-Swiat, pałac Zamoyskich, w Sztabie 3-ej 
Dywizji Gwardji: zapytać u kuezera Jakobrnko.

—21442—2—2

AKUSZERKA 
IP. Ale det lis.

Przyjmuje Osoby życzące sobie o ibyć sła
bość w osobnym pokoju za opłatą rs. 15, 
z umieszczeniem dziecka. Opieka sumienna 
i najściślejsza dyskrecja zapewnia się. 
Osoby zmuszone czas dłuższy w moim domu 
przepędzić, mogą za osobną dopłatą pobierać 
lekcje kwiatów. Jako b. właścicielka fa
bryki kwiatów, wydoskonalona w tym arcy- 
przyjemnym i korzystnym talencie mogę do
skonale wyuczyć każdą osobę w przeciągu 4 
do 6 miesięcy.

Ulica Podwal Nr. 30.
_____________________ —21447—2—6

Jest do odnajęcia zaraz do Ś-go Jana, przy 
ulicy Nowogrodzkiej Nr 15

MIESZKANIE
na 2 piętrze, złożone z 4 pokoi, przedpokoju, 
kuchni z wodą i zlewem, spiżarni, wygódki, 
piwnicy i góry wspólnej. —Wiadomość uliea 
Wspólna Nr 16, mieszkania 3, od godziny 3 
do 6 po południu. —21955—2—3

Z.powodu zmiany mieszkania, jest, do od
najęcia jiękny

z balkonem, z pięknym widokiem, na Krako- 
wskiem-Przedmiesciu, naprzeciw Saskiego Pla
cu, w domu W. Podgórskiego Nr 38, mie
szkania 3, drugie piętro od frontu, z 3-ma 
wchodami, składający się z przedpokoju, ko
rytarzyków dwóch,” sześciu pokoi, kuchni je
dnej, pokoiku dla slug, dwóch piwnic, spiżar
ki i góry wspólnej. Potrzebujący nająć, mogą 
się. zgłaszać codziennie od godziny 9-ej rano 
do 7-ej w wieczór, stróż wskaże.
_____________________ -21443-3—6

W domu pod Nr 6, przy rogu ulicy Pię
knej i Marszałkowskiej, jest do wynajęcia 
zaraz bardzo ładne, z dogodnym rozkładem

Mieszkanie, 
na dole, z widokiem na ogród i z dwoma wej
ściami, złożone: z przedpokoju, gabinetu, po
koju stołewego, niszy, z salonu, werandy i ku
chni, gdzie urządzony jest wodociąg- i zlewy, 
opróez innyeh dogodności. — Wiadomość na 
miejscu u rządcy domu, pana Rybińskiego, 
stróż wskaże. ” —21311—0—6

Uliea Erywańska Nr 10, dom hr. Zamoy
skiego. z meWami lub bez,

PotOj flnży, altaa, tata 
i inne wygody, zaraz do wynajęcia, stróż 
wskaże. —21462—1—3

Zaraz do wynajęcia 

Dwa Pokoje 
od frontu, z osobnem wejściem. — Róg Złotej 
i Wielkiej Nr 6 domu, 7 mieszkania.

—21409—2—2
Jest do wynająeia w każdym czasie

przy osobie pojedynczej, z meblami, usługą
1 herbatą.—Tamże potrzebną jest Panna dó 
maszyny zaraz. Leszno Nr 8, mieszkania 26,
2 piętro. —21176—3—3

Kwity Lombardowe 
kupuje i udzielam pożyczki.—Elektoralna Nr 
43, mieszkania 7. —21253—3—6

W dniu 12. b. m., wieczorem zginął

(szczeniak), rassy pinczer, maści ciemno-po- 
pielaty, pierś biała, uszy i ogon obcięty.—Ła
skawy znalazca raczy odprowadzić do browa
ru, na ulicę Krochmalną Nr 39, za stoso- 
wnem wynagrodzeniem. —21468—2—3

W Drukarni Kubera Warszawskiego.—Plac Teatralny Nr 743c (nowy 5).

Zaraz do wynajęcia

Nowo otworzony

Ao3B®aeHo n,efl»yp

W fom Nr 33, przy ulicy Nowogrodzkiej, 
zaraz do najęcia

W blizkości kolumny Kreta Zygmunta, zgu
bił biedny szeweki terminator, parę

Pantofli kanwowych/ 
niosąc do maszyny, dla uszycia przyszczypek- 
Łaskawy znalazca raczy takowe odesłać na 
róg Długiej i Bielańskiej Nr 43, do stróża 
domu, ta nagrodą pieniężną. —21602—2—3

przy family, dla osoby pici żeńskiej.— 
domość: ulica Biała NT 4, r,a dole, po prawej 
stronie, w podwórzu. —21437—1—2

ze Sprzedażą Mięsa, przy ulicy ŻórawieJ 
pod Nr 1, gdzie poprzednio odbywała się 
sprzedaż mięsa dostawy spóikowej. Poleca się 
z doborowem mięsem tutejszego bicia po kop. 
13 za funt, oraz wieprzowiny, baraniny i kiel- 
i as codziennie świeżych po kop 18 funt.

Z uszanowaniem A. Dusoge. 
—2165'—1—3

składającego się z 3-ch lub 4-ch pokoi 1 ku
chni, nie wyżej drugiego piętra, umeblowane 
lub nie, w okolicy kościół': Ewangelickiego 
Oferty proszę składać przy uliey .Szpitalnej, 
w domu pod Nr 2, mieszkania 16.

—21643—1—3

Dwa Pokoje 
z przedpokojem, umeblowane, z opałem, ns 
gą i samowarem, z widokiem na plac, 
i ogród Saski, są zaraz do wynajęcia — K 
kowskie-Przedmieście Nr 36, mieszkań'® 1 • 

—21581—2—3  

z osobnem wejściem, na 1-m piętrze, z wszel
kiemi wygodami.—Wiadomość w Kiosku 
alei Jerozolimskiej i Marszałkowskiej.

—21621—2—2

Suka Ceter, 
biała, z żóltemi łatami, zginęła, ^je 
o dostawienie jej na ulicę Hożą 1, j_Ni«- 
stróż wskaże, za wynagrodzenie® : ^dv. 
prawy posiadacz do odpowiedzią 
wej pociągnięty

OSTRZEŻENIE.
Niniejszem ostrzegam, aby nikt wekslu f" 

rs. 300, przezemnie wystawionego, nie t13:-'.* 
wał, albowiem takowy jest tylko jeden * 'L 
kach Sam eona Lerner, który żadnego" zt>aCZa. 
nia nie ma, jest bowiem jako blanco 
bionym.—Rubin Silberkasten. 
____________________ *-21558—2—3 ^^.

W dniu 4 u. m., w powozie klasy 
pociągu wieczornego D. Ż. W. T. pozoftd 
wioną została

Walizka, 
wewnątrz której znajdowały się. rysunki ®. 
szyn, z powodu że rysunui te stanowią W1 ję 
ką wartość dla poszkodowanego.—Uprą**3 
łaskawego znalazcę o złożenie t»ki>wf.‘ 
w Kancelarji Zawiadowcy Stacji Praga, teJ' 
drogi. 1—2 - 

Suczka 
aSńh«eiai»Łmała, czarna, ślepa, zginęła 
numeru 17-go, przy ulicy Chłodnej, od 
ściciela domu.—Znalazca otrzyma rubli 4 
grody za zwrot suczki właścicielowi.

—21626—i bu ___ _ hjr *
Dnia 14 b. m. rano, zaginęła z do®u 

przy ulicy Senatorskiej
Wyżlica z cetrów. teinl) 

biała, z uszami i odmianami kasztan0^ isCZy 
z obrożą i matką. — Łaskawy znalazca 

dprowadzić pod powyższy numer za nao 
stróż wskaże. 1-11-2168.,

na 1-e ' : iętrze od frontu, zupełnie odnowio
ny, skwśaźący się z 5 pokojów, przedpokój , 
garderćbki, śzpiżarki, kuchri ze zlewem, - P * 
wnic i góry wspólnej.—Wit lotność w 
dzie Ogrodniczym Br. Hoser. 1—3—21713

Poszukuje się na czas dłuższy

Dwa Pokoje,
pasaż i kuchnia, na dole, ptzy ulicy Wierz
bowej Nr 2, do wynajęcia zaraz. — Wiado
mość u stróża; od godz. 10 do 12 rano.

^-—21346—3—3 ^,
Jest do wynajęcia


